

**LIETUVOS KRIMINALINĖS POLICIJOS BIURAS**  
**2020 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2021- Nr. 38-IL-  
Vilnius

**Veiklai įtakos turėjusių veiksnių apžvalga**

**Aplinkos analizė**

Lietuvos kriminalinės policijos biuras (toliau – LKPB) – efektyviai veikianti, moderni specializuota policijos įstaiga, atitinkanti šiandienos diktuojamas aktualijas. LKPB veiklos tikslai:

- užtikrinti tinkamą sunkių, labai sunkių, tarpregioninio ar tarptautinio pobūdžio nusikaltimų, nusikalstamų veikų, sukeliančių platų atgarsį visuomenėje, darančių didelę žalą valstybei ar asmenims, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą;
- dalyvauti formuojant ir įgyvendinti Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo, ikiteisminio tyrimo atlikimo ir strateginės analizės srityse.

LKPB veikla taip pat nukreipta į Europos Sąjungos (toliau – ES) Tarybos šalims narėms nustatytus prioritetus kovojant su organizuotu ir sunkių formų tarptautiniu nusikalstamumu 2018–2021 metais vykdyti (toliau – EMPACT). LKPB dalyvauja įgyvendinant 6 prioritetus: 1) kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu; 2) žlugdyti organizuotas nusikalstamas grupes (toliau – ONG), vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą; 3) kovoti su organizuotais turtiniais nusikaltimais; 4) kovoti su prekyba žmonėmis ES; 5) žlugdyti ONG, užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu; 6) kovoti su nusikaltėlių lėšomis ir pinigų plovimu.

Gerus LKPB darbo rezultatus lėmė ir glaudus tarpžinybinis bendradarbiavimas su prokuratūra, policijos įstaigomis, kitais kriminalinės žvalgybos subjektais, teisėsaugos institucijomis, Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, Valstybine mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos, Užsienio reikalų ministerija ir kitomis valstybės institucijomis. Dalyvaujama tarptautinių organizacijų veikloje, regioninėse iniciatyvose, ES Tarybos darbo grupių, Europos Komisijos komitetų, ES agentūros – Europos policijos biuro (toliau – Europol) darbo formatuose ir kitų formatų veikloje (dėl COVID-19 karantino sąlygų dauguma susitikimų vyko nuotoliniu būdu). Atsižvelgiant į šių formatų sprendimus, vykdomi LKPB veiklos pokyčiai, prisiimami tarptautiniai įsipareigojimai. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojami įvairūs tarptautiniai projektai ir programos sudaro galimybę bendradarbiauti su kitų šalių teisėsaugos institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis, keistis patirtimi su užsienio šalių kolegomis, tobulinti kvalifikaciją.

Tobulinami ir diegiami nauji išlaptintos informacijos ryšių ir informacinių sistemų funkcionalumai, siekiant veiklos procesus padaryti efektyvius, nuolat optimizuojama Integruota baudžiamojo proceso informacinė sistema (toliau – IBPS). Vykdoma e. sankcijos plėtra (programuojama teismų nutarčių rengimo dalis).

LKPB vykdo ir koordinuoja Lietuvos ir užsienio šalių teisėsaugos institucijų tarptautinį bendradarbiavimą, keitimąsi informacija. Pagal poreikį teisėsaugos įstaigoms suteikiama galimybė vykdyti tiesiogines užklausas Interpolo duomenų bazėje nutolusiems vartotojams. Policijos informacinės sistemos naršyklėje visiškai įdiegta paieška Interpolo asmenų, vogto transporto ir prarastų kelionės dokumentų duomenų bazėse. Šengeno informacinės sistemos naudojimas garantuoja greitą informacijos, ar asmenys ir daiktai nėra ieškomi Šengeno erdvės teritorijoje, susižinojimą. Koordinuojamas Lietuvos teisėsaugos institucijų bendradarbiavimas su Europolu ir užtikrinamas saugus informacijos keitimasis Europolo kanalu.

Pagrindinės LKPB veiklos sritys nukreiptos į organizuoto ir sunkaus nusikalstamumo užkardymą ir tyrimą, nusikalstamu būdu įgyto turto išieškojimą, nelegalios narkotikų apyvartos, nusikaltimų elektroninėje erdvėje kontrolę, terorizmo prevenciją, kitas prioritetines veiklos sritis.

Vykdoma platesnė ir gilesnė informacijos, susijusios su organizuotu ir sunkiu nusikalstamumu, analizė, nuolat vykdoma situacijos stebėseną ir reaguojama į potencialias

grėsmes.

Užtikrinamas apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų (toliau – AVPK) kriminalinės policijos padalinių veiklos koordinavimas ir kontrolė.

LKPB suteikti įgaliojimai pagal kompetenciją vykdyti rizikos nustatymą (nuotolinę stebėseną), rizikos vertinimą ir stebėseną AVPK reagavimo į pranešimus apie nusikalstamas veikas, ikiteisminio tyrimo, kriminalinės žvalgybos ir specialiųjų užduočių veiklos organizavimo srityse.

LKPB teikia policijos įstaigoms visą reikiamą pagalbą tiriant nusikalstamas veikas, tai leidžia tobulinti teritorinių policijos įstaigų veiklą, efektyviau vykdyti nusikalstamų veikų užkardymą ir tyrimą, laiku nustatyti galimas grėsmes ir tinkamai į jas reaguoti.

Vykdytos AVPK kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo bei nusikaltimų nuosavybei tyrimų padalinių vidaus kontrolės priemonės bei AVPK kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių paskesnė veiklos kontrolė, atlikta dviejų dienų visų šalies įvykių PRIR ir IBPS kontrolė, siekiant nustatyti kaip laikomasi įsakymo dėl pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į pranešimus apie nusikalstamas veikas sekos schemų (algoritmu) reikalavimų.

Didelis dėmesys skiriamas kriminalinės policijos pareigūnų kvalifikacijai tobulinti ir specialiosioms žinioms įgyti.

LKPB Kriminalinės žvalgybos mokymo centras (toliau – KŽMC) organizuoja ir vykdo mokymus, siekdamas ugdyti šalies policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą vykdančių pareigūnų specialiąsias kompetencijas. Sukurta moderni daugiapakopė kriminalinės žvalgybos mokymų sistema: pareigūnų kompetencija keliami, atsižvelgiant į konkrečius pareigūnams formuojamus uždavinius ir jų kompetencijas. Mokymai orientuoti į praktinių žinių ir gebėjimų tobulinimą, su juose dalyvaujančių pareigūnų testavimu. LKPB KŽMC kriminalinę žvalgybą atliekančių pareigūnų kompetencijų tobulinimas orientuotas į savalaikį reagavimą į besikeičiančią kriminogeninę situaciją bei tam būtinų gebėjimų stiprinimą. Vieninga kriminalinės žvalgybos vykdymo praktika formuojama per praktinių, kasdieniame darbe kylančių situacijų analizę. Dėstyti kviečiami pareigūnai praktikai, vykdančys kriminalinę žvalgybą, savo srities profesionalai. Tai yra šio mokymo centro stiprybė ir unikalumas mokymo metodikoje. Sukurta ir veikia kriminalinės žvalgybos personalo kompetencijų valdymo atrankos į laisvas policijos pareigūno, atliekančio kriminalinės žvalgybos funkcijas, rezervą sistema: elektroninės asmens bylos pagalba personalas vertinamas pagal aiškiai apibrėžtus kriminalinei žvalgybai vykdyti būdingus dalykinius ir psichologinius pareigūno gebėjimus.

2020 m. LKPB pagal kompetenciją dalyvavo įgyvendinant šiuos tarpinstitucinius planavimo dokumentus:

1. Viešojo saugumo plėtros 2015–2025 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto LRV 2016 m. balandžio 13 d. nutarimu Nr. 370, priemonės (toliau – Viešojo saugumo plėtros TVP);
2. Lietuvos Respublikos narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto LRV 2015 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 217, priemonės (toliau – Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP);
3. Nacionalinę kibernetinio saugumo strategijos tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto LRV 2019 m. liepos 3 d. nutarimu Nr. 709, priemonės (toliau – Kibernetinio saugumo TVP).

### **Rezultatų analizė.**

Aplinkos analizėje įvardytos galimybės ir stiprybės teigiamai įtakojo LKPB veiklą ir padėjo užtikrinti tinkamą LKPB nustatytų veiklos tikslų įgyvendinimą. 2020 m. tyrimui buvo užregistruotos 237 naujos nusikalstamos veikos. LKPB vykdomi ikiteisminiai tyrimai dėl itin sudėtingų, tarptautinio pobūdžio, dažnai tęstinių, organizuotai vykdomų nusikalstamų veikų, kurių atskleidimas ir tyrimas reikalauja didelio kruopštumo, proaktyvumo, todėl tokių tyrimų atlikimas yra ilgos trukmės. 2020 m. LKPB ištyrė 66 tokio pobūdžio, didelę reikšmę bendrai šalies kriminogeninei būklei įtaką darančius nusikaltimus. Aktyviai dalyvauta formuojant ir įgyvendinant Lietuvos policijos veiklos strategiją kriminalinės žvalgybos vykdymo ir ikiteisminio tyrimo atlikimo srityse, nuolat teikta praktinė ir metodinė pagalba šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos padaliniams.

### **Pirmasis LKPB veiklos prioritetasis. Nusikalstamumo stebėseną, apskr. VPK kriminalinės policijos padalinių veiklos kontrolė ir koordinavimas.**

LKPB koordinuoja, kontroliuoja ir teikia pagalbą apskr. VPK kriminalinės policijos padaliniams. 2020 metais buvo vykdytos vidaus kontrolės priemonės nustatytose

prioritetinėse srityse – veiklos organizavimas ir kokybė turto tyrimo atlikimo, kovos su šešėlinės ekonomikos reiškiniais, sunkių smurtinio pobūdžio nusikaltimų atskleidimo ir tyrimo, asmenų paieškos srityse, taip pat vykdyta periodinė veiklos rezultatų stebėseną bei tęstinės kontrolės priemonės, koordinuotos stambiausios AVPK vykdytos operacijos ir didžiausią atgarsį visuomenėje sukėlusiu nusikaltimų tyrimai:

- Turto tyrimų analizė.
- Realizuojamų ekonominio pobūdžio nusikaltimų tyrimų (viso 10) tiesioginė kontrolė ir koordinavimas Šiaulių, Alytaus, Klaipėdos, Panevėžio, Kauno AVPK KP specializuotuose padaliniuose (bendradarbiauta su apygardų prokurorais).
- Rezonansinių tyrimų kontrolė ir koordinavimas.
- Paskesnė AVPK kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo (toliau – KPNNT) padalinių veiklos organizavimo ikiteisminio tyrimo ir kriminalinės žvalgybos srityje bei I lygio paieškos kontrolė (trūkumų šalinimo įgyvendinimo stebėseną).
- Klaipėdos ir Panevėžio AVPK kriminalinės policijos sunkių nusikaltimų tyrimo (toliau – KPSNTV) padalinių veiklos organizavimo ikiteisminio tyrimo ir kriminalinės žvalgybos srityje patikrinimas.
- Nuotolinė kriminalinės policijos (toliau – KP) padalinių veiklos rezultatų stebėseną.
- Visų ikiteisminių tyrimų dėl žiauraus elgesio su gyvūnais bei nusikaltimų aplinkai stebėseną ir kontrolė.
- Telšių AVPK KP padalinių veiklos auditas.
- Reagavimo į įvykius, susijusius su rinkimais į Seimą, dėl šių įvykių registruotų medžiagų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų analizė, koordinavimas ir kontrolė.
- ENT padalinių veiklos rezultatų analizė.
- AVPK 2018-2019 m. kriminalinės žvalgybos lėšų panaudojimo analizė.

**Antrasis LKPB veiklos prioritetą. Policijos veiklos strategijos ir gairių įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas.**

LKPB, įgyvendinant Policijos veiklos 2015–2020 m. gaires, aktyviai dalyvaujama teisėkūros procese, užtikrinamas atstovavimas siekiant apginti Policijos poziciją bei perimti geriausią užsienio valstybių praktiką.

Dalyvauta darbo grupėse dėl teisėkūros procesų, susijusių su:

- Civilinio turto konfiskavimo įstatymu ir jį įgyvendinančių teisės aktų;
- Organizuoto nusikalstamumo prevencijos įstatymu ir jį įgyvendinančių teisės aktų;
- Kriminalinės žvalgybos kontrolės mechanizmo tobulinimu;
- Dalyvauta tarpinstituciniuose pasitarimuose dėl veiklos procesų ekstremaliosios situacijos metu.
- Teiktos pastabos ir siūlymai dėl BK, BPK ir kitų teisės aktų, susijusių su policijos uždavinių įgyvendinimu;
- Dalyvauta pasitarimuose, susijusiuose su šalyje sukėlusiais įvykiais dėl žiauraus elgesio su gyvūnais, teikti siūlymai bei pastabos rengiamiems šių sritį reglamentuojantiems teisės aktams.

**Trečiasis LKPB prioritetą. Kriminalinės policijos padalinių veiklos efektyvinimas**

- Parengtas Respublikos techninę paramą vykdančių padalinių veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcijos projektas. Per ataskaitinį laikotarpį LKPB atlikta analizė dėl techninę paramą vykdančių padalinių darbo efektyvumo bei optimizavimo galimybių, nustatytas funkcijai užtikrinti būtinų pajėgumų skaičius, kategorizuotos vykdomos funkcijos, audituota turima įranga. Numatytas optimizavimo įgyvendinimo planas.
- Atlikta turto tyrimų analizė šalies mastu, įvertintos civilinio turto konfiskavimo įstatymo įgyvendinimo galimybės, išanalizuoti ir įvertinti turimų įrankių tobulinimo, kvalifikacijos kėlimo poreikiai, identifikuoti optimaliausi galimi turto tyrimo policijos įstaigose veiklos modeliai, numatytos šios srities gerinimo priemonės.

**Ketvirtas LKPB veiklos prioritetas. Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse.**

- LKPB KŽMC 2020 metais suplanuotas 81 mokymo renginys ir 14 atrankų į pretenduojančių užimti laisvas kriminalinės policijos padalinių pareigybes rezervą, tačiau dėl penkerius mėnesius trunkančių COVID-19 prevencinių ribojimų, neįvyko 39 suplanuoti kontaktinio mokymo renginiai, kuriuose turėjo dalyvauti iki 500 pareigūnų.
- Padidinus 2020 metais planuojamų mokymų darbo krūvį laisvu nuo COVID-19 prevencinių ribojimų metu ir sudarius sąlygas kelti kvalifikaciją nuotoliniu būdu, per ataskaitinį laikotarpį užtikrintas strateginis numatytų kiekybinių rodiklių pasiekimas (97,4 proc.).
- 2020 metais 42 kvalifikacijos kėlimo renginiuose, apmokyti 779 kriminalinės policijos pareigūnai ir 20 socialinių partnerių atstovų (FNTP, STT, VMI).
- Ataskaitiniu laikotarpiu taip pat vykdyti neplanuoti nuotoliniai mokymai policijos pareigūnams „Rinkimai 2020“, juose dalyvavo 289 pareigūnai.
- Užtikrinant nenutrūkstamą PD PAV formuojamą poreikį organizuoti atrankas į kandidatų rezervą, 2020 metais organizuota dvigubai daugiau atrankų renginių (29 atrankos).

**Penktasis LKPB veiklos prioritetas. Labai aukšto grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimo užtikrinimas.**

- Užtikrintas tyrimų dėl labai aukšto grėsmės lygio organizuotų nusikalstamų grupių atlikimas LKPB.
- Užtikrinant pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę, LKPB vykdomi kriminalinės žvalgybos (toliau – KŽ) tyrimai, susiję su tarptautinėmis organizuotomis nusikalstamomis grupėmis.
- LKPB padaliniai vykdė 72 tarptautines operacijas, iš kurių 55,5 buvo realizuotos (77 proc.). Bendradarbiauta su Latvija, Lenkija, Estija, Baltarusija, Bulgarija, Čekija, Danija, Didžiąja Britanija, Gruzija, Ispanija, Italija, Moldova, Norvegija, Olandija, Prancūzija, Rumunija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vengrija, Vokietija, Pietų Korėja, Australija, JAV. Operacijos vykdytos kartu su Europolu bei Federaliniu tyrimų biuru.
- Pagal kompetenciją užtikrinamas EMPACT operacijų veiklos planuose nustatytų priemonių įgyvendinimas, dalyvaujama JAD.
- Užtikrintas susižinojimas ir bendradarbiavimas tarp LR ir užsienio valstybių kompetentingų įstaigų dėl nusikalstamu būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo.

**Šeštasis LKPB veiklos prioritetas. Pažangaus valdymo metodo, įgalinančio padidinti organizacijos vertę ir veiklos efektyvumą, įdiegimas.**

Dėl COVID-19 ir pasikeitusių veiklos prioritetų PD patvirtintas LEAN įdiegimo planas policijos įstaigose buvo sustabdytas.

Daugelį procesų perkėlus į elektroninę erdvę, patobulėjo įstaigos gebėjimai organizuoti valdymą naudojant išmaniuosius metodus – tokiu būdu organizuoti tiek vadovaujamojo, tiek ir ekspertinio lygmens pasitarimai, posėdžiai, komisijų darbas. Tai leido ženkliai sutaupyti skiriamus žmogiškuosius bei laiko resursus bei paskatino aktyviau diegti naujus technologinius sprendimus.

**Septintasis LKPB prioritetas. Įslaptintų informacinių sistemų funkcionalumo tobulinimas (biometriniai duomenys, e.sankcija)**

- Parengtas LKPB informacinių technologijų vystymo strategijos projektas;
- Vykdyta e. sankcijos plėtra (atliktas pirminis sistemos programavimas, vyksta testavimo darbai, programuojama teismų nutarčių rengimo dalis);
- Užtikrintas Vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtos gairių įgyvendinimas:
  - Paleista Asmenų identifikavimo sistema.
  - Pajungtos naujos numerių atpažinimo kameros pasienyje.
  - Parengtas Policijos generalinio komisaro įsakymas „Dėl Informacijos, esančios skaitmeniniuose įrenginiuose, suradimo, paėmimo ir fiksavimo veiklos koncepcijos patvirtinimo“.

- Parengtos ir pasirašytos duomenų sutartys dėl Automobilių numerių atpažinimo sistemos duomenų teikimo su STT, VSAT ir MD. Rengiamos sutartis su VSD.
- Parengta ir pasirašyta apie 15 duomenų teikimo ir gavimo sutarčių su degalinėmis, prekybos centrais ir kitais juridiniais asmenimis „Dėl savanoriško duomenų apie vaizdo stebėjimo kameras deklaravimą policijoje“.
- Teikiamos metodinės rekomendacijos aps. VPK dėl vaizdo stebėjimo kamerų, vykdančių atpažinimo procesus;
- Parengti nuotoliniai mokymai kriminalinės policijos ir pajėgų valdymo darbuotojams dėl STD NAS ir ANAS duomenų gavimo ir jų naudojimo.
- Daugiau nei 90 proc. sistemos duomenų iš operatorių paimama ir apdorojama „ERIDUS“ sistemoje automatizuotu būdu, panaudojant VSD sąsajas. Sistema nuolat tobulinama atsižvelgiant į duomenų struktūrą ir apimčių pasikeitimus.

Lietuvos policija skatina fizinius ir juridinius asmenis savanoriškai deklaruoti duomenis apie jų naudojamas vaizdo stebėjimo kameras. Jau šiuo metu pagal savanoriško duomenų deklaravimo sutikimo principą ar duomenų teikimo ir gavimo sutartis, įregistruota virš 10 000 duomenų įrašų apie naudojamas vaizdo stebėjimo kameras. Tokie duomenys yra naudojami tik nusikalstamų veikų atskleidimui ir tyrimui, arba reagavimui į pranešimus apie nusikalstamas veikas. Visuomenės narių teikiami duomenis pagerina policijos pajėgų reagavimo ir reikiamų duomenų gavimo operatyvumą, kadangi iš teikiamų duomenų, netrukdam asmenims, patikrinti, ar asmens deklaruota vaizdo stebėjimo kamera galėjo užfiksuoti nusikalstamą veiką ir/ar ją padarius asmenį.

**Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) veiklos prioritetų, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planą įgyvendinimas**

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<b><i>Pirmasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės prioritetas „DARNI, ATSAKINGA IR SVEIKA VISUOMENĖ“</i></b>		
<b>1.2. Kryptis.</b> Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto visose gyvenimo srityse mažinimas		
<b>1.2.7. Darbas.</b> Konsoliduotos reagavimo į smurto artimoje aplinkoje atvejus procedūros		
1.2. Paspirtinti sprendimų priėmimą ikiteisminiuose tyrimuose, susijusiuose su smurtu artimoje aplinkoje, – kuo daugiau ikiteisminių tyrimų atlikti per 48 val. ir perduoti prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti, o jei dėl objektyvių priežasčių to padaryti neįmanoma, – dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo.	2020 m.	2020 m. pasiekta reikšmė 82,4 %, 2019 m. - 80 %,. 2020 m. dėl smurto artimoje aplinkoje per 48 valandas baigti tyrimai (1876 IT) sudaro 20 % nuo visų pradėtų tyrimų (9774 IT) dėl smurto artimoje aplinkoje, 63 % (6179 IT) iš jų buvo kreiptasi dėl kardamosios priemonės skyrimo. Lyginant 2020 m. (82,4 %) ir 2019 m. (80 %) pasiekę rodiklių procentinę išraišką, vertinimo kriterijus viršytas 2,4 punktais (numatytas - 75). Įvykdymas nuo plane numatyto kriterijaus sudaro 109,9 %, kai 2019 m. sudarė 123,1 % (numatytas - 65).
<b>Darbo rodiklis.</b> Ikitiesminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, ne mažiau kaip, proc. Rodiklio koordinatorius – LKPB, vykdytojai – apskr. VPK pagal kompetenciją		Pažymėtina, kad vertinant 2020 m. I pusem. duomenis dėl numatyto rodiklio įgyvendinimo išvegtos rizikos Tauragės ir Alytaus apskrityse, 2020 m. II pusem. išliko tos pačios. 2020 m. Tauragės AVPK ir Alytaus AVPK numatyto kriterijaus neįvykdė. Tauragės AVPK rodiklio įvykdymas siekia 70,8 numatyto rodiklio punktus, t. y. įvykdyta 94,4 %, neįvykdymas siekia 5,6 %; Alytaus AVPK įvykdymas siekia 73,9 punktus, t. y. 98,5 %, neįvykdyta 1,5 %).

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<i>(SVP kriterijus P-01-08-01-06-11)</i>		

### Policijos departamento 2020-ųjų metų veiklos prioritetų įgyvendinimas

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<b><i>Pirmasis Policijos departamento veiklos prioritetas „GYVENTOJŲ SAUGUMO JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE DIDINIMAS“</i></b>		
<b><i>1.3. Darbas. Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumo, ypač vaikams ir jaunimui, mažinimas</i></b>		
1.3.1. Stiprinti nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą:	2020 m. I–IV ketv.	5.7.1. Parengta Narkotinių ir psichotropinių medžiagų neteisėtos apyvartos Lietuvoje 2019 metų apžvalga (registruota DVS 2020-05-07 Nr. 38-IL-1847).
1.3.1.1. Parengti metinę nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, rizikos apžvalgą. <i>(LKPБ 5.7.1. kriterijus)</i>		
<b><i>1.4. Darbas. Grėsmių, susijusių su nusikaltimais elektroninėje erdvėje, tarptautinio pobūdžio organizuotais nusikaltimais, šešėline ekonomika, mažinimas</i></b>		
1.4.1. Įsigyti reikiamas paslaugas ir specializuotą programinę įrangą, siekiant mažinti nusikalstamų veikų darymo elektroninėje erdvėje galimybes. <i>(LKPБ 5.8.1. kriterijus)</i>	2020 m. I–IV ketv.	5.8.1. Siekiant mažinti nusikalstamų veikų darymo elektroninėje erdvėje galimybes, per ataskaitinį laikotarpį LKPБ įsigijo 100 proc. paslaugų ir specializuotos programinės įrangos iš suplanuotų įsigyti.

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<p>1.4.2. Užtikrinti organizuoto nusikalstamumo rizikų valdymą, vykdyti sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą nacionaliniu ir teritoriniu lygiu. (<a href="#">LKPB 1.5.1, 1.5.2 kriterijai</a>)</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>	<p><i>Parengta Metinė nacionalinė sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimo (NSONGV) apžvalga (2020-07-14 Nr. 38-S7-53RN).</i>  <i>Parengta 12 mėnesio kriminogeninės situacijos apžvalga.</i>  <i>Pagal patvirtintą formą nuo 2020-03-16 rengiamos kasdienės, o nuo 2020-06-01 iki šios dienos – savaitinės, COVID-19 kriminogeninės situacijos pokyčių apžvalgos, kurios teikiamos policijos vadovams.</i>  <i>Vykdam tarptautinius išipareigojimus parengta informacija Europolui pagal 53 klausimynus, kurie taps ES SOCTA 2021 m. dalimi. Klausimynai pateikti Europolui 2020-07-17 LKPB TRV Siena bendradarbiavimo kanalu.</i>  <i>Vadovaujantis SONGV metodologija iki 2020-07-15 buvo parengti teritoriniai grėsmių vertinimai, kurių pagrindu organizuojama ir tęsiama prioritetinė nusikalstamumo kontrolės veikla AVPK 2020 m. II pusmetį.</i>  <i>2020 m. IV ketvirtį atlikta nuotolinė visų AVPK KP IAP padalinių stebėseną dėl rengiamų teritorinių mėnesio kriminogeninės situacijos stebėsenos pažymų. Apibendrinta informacija, veiklos gerinimui, pateikta AVPK.</i>  <i>Pateikta informacija KIAC informacinei apžvalgai dėl „Naujai nustatytų tarpvalstybinio nusikalstamumo tendencijų“. Parengtas dokumentas pateiktas susipažinti AVPK padaliniams pagal kompetenciją.</i>  <i>Rengiantis rinkimams parengta grėsmių apžvalga, kuri tapo LKPB rengiamo rinkimų grėsmių plano dalimi, o nuo 2020-09-28 buvo vykdoma PRIR kasdienė stebėseną dėl įvykių su požymiu „Rinkimai“.</i>  <i>Gaunamos informacijos pagrindu nustatyta tvarka buvo rengiamos ir teikiamos kasdienės šios stebėsenos suvestinės, atnaujinamas įvykių statusas.</i></p>
<p>1.4.3. Dalyvauti mažinant (šalinant) rizikos veiksnius, didinančius teroristinės veiklos tikimybę:</p> <p>1.4.3.1. Vykdyti nuolatinį internetinės erdvės stebėjimą, aktyviai bendradarbiauti su užsienio ir Lietuvos teisėsaugos institucijomis ir agentūromis, užtikrinant savalaikį informacijos, susijusios su terorizmu, apsikeitimą. (<a href="#">LKPB 5.9. veiksmai</a>)</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>	<p><i>Atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-19 grėsmės terorizmo ekspertų darbo grupėse dalyvaujama tik nuotoliniu būdu, didžioji dalis susitikimų buvo atšaukti. Aktyviai keičiamasi informacija su Lietuvos ir užsienio šalių teisėsaugos padaliniais atsakingais dėl terorizmo grėsmės. Keitimasis informacija vyksta taip pat ir SIENA kanalo pagalba. Savalaikiškai ir aktyviai reaguojama, organizuojant ir dalyvaujant galimos terorizmo grėsmės informacijos patikrinimuose. Atliekami tyrimai dėl terorizmo grėsmių, organizuojama prevencinė veikla nustatant ir užkardant terorizmo grėsmes, terorizmo propagavimo šaltinius, neteisėtą asmenų veiklą, atliekami kiti veiksmai mažinantys terorizmo grėsmę. Pateiktas prašymas partnerio teisėmis dalyvauti Horizont 2020 TENTACLES projekte, kuriam buvo pritarta Policijos departamento ES ir kitos tarptautinės ir finansinės paramos administravimo priežiūros komisijoje. Projekto tikslas: naujos, patogios naudoti technologijos, skirtos kovai su terorizmu internetinėje erdvėje, sukūrimas bei informacijos keitimasis tarp ES institucijų gerinimas.</i></p>

## 2020-ųjų metų veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<i>Policijos departamento strateginio veiklos plano programos kodas ir pavadinimas</i> <b>01.08 Visuomenės saugumo užtikrinimas (SVP)</b>		
<i>Tikslo kodas ir pavadinimas</i> <b>01.08.01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (SVP)</b>		
<i>Uždavinio kodas ir pavadinimas</i> <b>01-02. Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei veiksmų koordinavimą (SVP)</b>		
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i> <b>01-02-01 Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei LKPB bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (SVP)</b>		
<b>Pirmasis LKPB prioritetas.</b> Nusikalstamumo stebėseną, kriminalinės policijos veiklos kontrolę ir koordinavimą.		
1.1. Koordinuoti ir kontroliuoti aps. VPK kriminalinės policijos veiklą. <i>(SVP kriterijai:</i> <i>R-01-08-01-04 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-02-02 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-02 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-03 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-04 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-05 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-06 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-07 (SVP)</i> <i>P-01-08-01-06-08 (SVP)</i>	1.1. LKPB koordinuoja, kontroliuoja ir teikia pagalbą aps. VPK kriminalinės policijos padaliniams. Vykdomos vidaus kontrolės priemonės nustatytoje prioritetingose srityse, periodinė veiklos rezultatų stebėseną bei tęstinę kontrolės priemonės. <i>Buvo atlikta realizuojamų ikiteisminių tyrimų tiesioginė kontrolė ir koordinavimas nuvykus į Šiaulių AVPK KPENTV, Alytaus AVPK KP ENTs, Klaipėdos AVPK KPENTV, Panevėžio AVPK KPENTV, Kauno AVPK KPENTV.</i> <i>Koordinavimo metu tiesiogiai bendradarbiauta su Apygardų prokuratūrų prokurorais dėl tyrimo taktikos, tyrimo veiksmų atlikimo būtinumo. Vykdoma rezonansinių tyrimų Panevėžio AVPK KPONTV nuolatinė kontrolė ir koordinavimas. Atlikta planuojamų realizuoti ir realizuotų didelės apimties sudėtingų ikiteisminių tyrimų nuotolinė stebėseną, vertinimas, kontrolė.</i> <i>Nuolat atliekama nuotolinė nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų kontrolė.</i> <i>Vykdyta visų ikiteisminių tyrimų dėl žiauraus elgesio su gyvūnais stebėseną ir kontrolė.</i> <i>Atlikta šalyje atliekamų turto tyrimų analizė ir vertinimas, teikta metodinė ir praktinė pagalba.</i> <i>Rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą metu buvo vykdomas nuolatinis reagavimo į įvykių, susijusių su rinkimais koordinavimas, dėl tokio pobūdžio nusikalstamų veikų registruotų medžiagų bei pradėtų ikiteisminių tyrimų kontrolė.</i> <b>Pastaba.</b> Vertinimo kriterijų reikšmės pateiktos LKPB 2020 m. IV ketv. vertinimo kriterijų suvestinėje ataskaitoje (pridedama).	2020 m. I–IV ketv.
1.3. Pagal kompetenciją užtikrinti vidinės kontrolės priemones. <i>(LKPB viršininko metinės užduotys, LKPB 1.3.1. kriterijus)</i>	1.3.1. Per ataskaitinį laikotarpį buvo atlikta AVPK KPNNTV padalinių paskesnė kontrolė pagal patikrinimo metu nustatytus trūkumus; atlikta paskesnė AVPK padalinių, vykdančių I lygio paiešką kontrolė pagal patikrinimų metu nustatytus trūkumus; <i>Atlikta turto tyrimų analizė šalies mastu, įvertintos civilinio turto konfiskavimo įstatymo įgyvendinimo galimybės, vykdytų kontrolės priemonių rezultatų pagrindu parengta Turto tyrimo policijos įstaigose gerinimo koncepcija</i>	2020 m. I–IV ketv.



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p><i>Atliktas Telšių AVPK veiklos patikrinimas (auditas) (LPGK 2020-06-19 įsakymas Nr. 5-AK-205, LKPB viršininko 2020-06-23 įsakymas Nr. 38-AK-158).</i></p> <p><i>Nuolat atliekama nutrauktų KŽ tyrimų stebėseną, teikiama metodinė pagalba.</i></p> <p><i>Atlikta pusmetinė ir metinė AVPK KP specializuotų padalinių veiklos rezultatų kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo srityse stebėseną.</i></p> <p><i>Dėl paskelbto karantino nustačius specialų policijos darbo organizavimo režimą, buvo vykdoma nustatytų reikalavimų laikymosi ir veiklos kokybės stebėseną.</i></p> <p><i>Dėl paskelbto karantino, nesant galimybės turėti tiesioginio kontakto, suplanuoti Sunkių nusikaltimų tyrimo padalinių patikrinimai buvo atidėti antram pusmečiui. Atliktas Panevėžio AVPK KPSNTV ir Klaipėdos AVPK KPSNTV padalinių veiklos patikrinimas nuotoliniu būdu.</i></p> <p><i>Vykdyta realizuojamų ekonominio pobūdžio nusikaltimų tyrimų (viso 10) tiesioginė kontrolė ir koordinavimas Šiaulių, Alytaus, Klaipėdos, Panevėžio, Kauno AVPK KP specializuotuose padaliniuose.</i></p> <p><i>Vykdyta rezonansinių tyrimų kontrolė ir koordinavimas.</i></p> <p><i>Atlikta policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų dėl žiauraus elgesio su gyvūnais, taip pat nusikaltimų aplinkai stebėseną ir kontrolė.</i></p> <p><i>Vykdyta reagavimo į įvykius, susijusius su rinkimais į Seimą, dėl šių įvykių registruotų medžiagų ir pradėtų ikiteisminių tyrimų analizė, koordinavimas ir kontrolė.</i></p> <p><i>Atlikta šalies KPENT padalinių veiklos rezultatų analizė.</i></p>	
<p>1.4. Užtikrinti Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plano priemonių įgyvendinimą. (LKPB 1.4.1, 1.4.2. kriterijai)</p>	<p>1.4.1. Sistemingai pagal planuojamus posėdžius dalyvaujama Rizikos analizės centro (toliau – RAC) veikloje, kuri nukreipta į šešėlinės ekonomikos veiksmų mažinimą. Posėdžių metu priimti sprendimai dėl bendrų priemonių šešėlinės ekonomikos reiškinių mažinimui apibendrinami ir pavedami tolimesniam vykdymui Jungtinių operacijų centrui (JOC) ir AVPK KPENT padaliniams. Per ataskaitinį laikotarpį vyko 8 RAC pasitarimai. Taip pat, siekiant kontroliuoti šešėlinės ekonomikos reiškinius, pagal planuojamus posėdžius, dalyvauta Akcizų administravimo gerinimo komisijos posėdyje.</p> <p>1.4.2. Apibendrinta AVPK pateikta informacija dėl policijos veiklos, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius ir parengtos keturios ketvirčių ataskaitos (ataskaitos pateiktos Projektų sistemoje REDMINE).</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p><b>Antrasis LKPB prioritetas. Policijos veiklos strategijos ir gairių įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas</b></p>		
<p>2.1. Aktyviai dalyvauti teisėkūros, susijusios su policijos veiklos reglamentavimu, procese. (Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas) (LKPB 2.1.1. kriterijus)</p>	<p>2.1.1. Dalyvauta darbo grupėse dėl teisėkūros procesų, susijusių su Turto civilinio konfiskavimo, Organizuoto nusikalstamumo prevencijos įstatymo ir juos įgyvendinančių teisės aktų rengimu, kriminalinės žvalgybos kontrolės mechanizmo tobulinimu, teiktos pastabos ir siūlymai dėl BK, BPK ir kitų teisės aktų, susijusių su policijos uždavinių įgyvendinimu. Dalyvauta pasitarimuose, susijusiuose su šalyje sukėlusiais įvykiais dėl žiauraus elgesio su gyvūnais, teikti siūlymai bei pastabos rengiamiems šių sritį reglamentuojantiems teisės aktams.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<b>Trečiasis LKPB prioritetas. Kriminalinės policijos padalinių veiklos efektyvinimas</b>		
3.1. Parengti analitinės veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepciją. <i>(LKPB viršininko metinės užduotys, LKPB 3.1.1. kriterijus)</i>	3.1.1. Parengtas šalies kriminalinės policijos vystymosi 2021 – 2025 m. vystymosi koncepcijos projektas, kuriame numatytos prioritetinės kriminalinės policijos veiklos efektyvinimo kryptys, veiklos gerinimo gairės, principai ir uždaviniai. Viena iš koncepcijoje numatytų prioritetinių sričių – policijos analitinės veiklos tobulinimas, aprašytos analitinės veiklos tobulinimo kryptys, pokyčio principai, išskelti uždaviniai ir numatomi rezultatai. Įvykdymas: Parengta LKPB analitinės veiklos vystymosi ir efektyvinimo koncepcija (projektas). (Reg. Nr. 38-(DS)-1)). - 100 proc.	2020 m. I–IV ketv.
3.2. Parengti nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi ir efektyvinimo koncepciją. <i>(LKPB viršininko metinės užduotys, LKPB 3.2.1. kriterijus)</i>	3.2.1. Per ataskaitinį laikotarpį buvo renkami ir analizuojami duomenys, reikalingi įvertinti galimas nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi ir efektyvinimo kryptis. Parengta Nusikalstamumo elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi ir efektyvinimo koncepcija. Parengtas Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje užkardymo, atskleidimo ir tyrimo pajėgumų stiprinimo metmenų projektas. Įvykdymas 100 proc.	2020 m. I–IV ketv.
3.3. Pasirengimas ir (galimai) Respublikos techninę paramą vykdančių padalinių darbo veiklos optimizacijos įgyvendinimas. <i>(LKPB viršininko metinės užduotys, LKPB 3.3.1. kriterijus)</i>	3.3.1. LKPB atlikta analizė dėl Respublikos techninę paramą vykdančių padalinių darbo veiklos pertvarkos, nustatytas funkcijai užtikrinti reikiamų pajėgumų skaičius, kategorizuotos vykdomos funkcijos, audituota turima įranga. Techninę paramą vykdančių padalinių pertvarkos koncepcija bus adaptuota prie numatomos 5 apygardų pertvarkos vizijos ir turi būti įgyvendinama vienu metu. Numatytas optimizavimo įgyvendinimo planas. Šiuo metu koncepcija ir įgyvendinimo planas derinimo stadijoje. Įvykdymas 50 proc.	2020 m. I–IV ketv.
<b>Ketvirtasis LKPB prioritetas. Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse</b>		
4.1. Policijos darbuotojų motyvacijos ir gebėjimų stiprinimas. <i>(Antrasis PD prioritetas, SVP kriterijus P-01-08-01-07-06)</i>	P-01-08-01-07-06 Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“, LKPB KŽMC per ataskaitinį laikotarpį suplanuotas 81 mokymo renginys. Dėl COVID-19 ribojimų neįvyko 39 suplanuoti renginiai, kuriuose turėjo dalyvauti iki 500 pareigūnų. Padidinus 2020 metais planuojamų mokymų darbo krūvį laisvu nuo COVID-19 prevencinių ribojimų metu ir sudarius sąlygas kelti kvalifikaciją nuotoliniu būdu, per ataskaitinį laikotarpį užtikrintas strateginis PD plane numatytų kiekybinių rodiklių pasiekimas (apmokėti 800 pareigūnų). 2020 metais LKPB KŽMC organizuotuose 42 kvalifikacijos kėlimo renginiuose dalyvių skaičius kartu su socialinių partnerių atstovais (FNNT, STT, VMI) – 799, iš jų policijos pareigūnų – 779. Taip pat vykdyti nuotoliniai mokymai policijos pareigūnams „Rinkimai 2020“, juose dalyvavo 289 pareigūnai. Vertinimo kriterijaus pasiekiamumo išraiška procentais 97,4 proc.	2020 m. I–IV ketv.
4.2. Rengti kriminalinę žvalgybą ir	Per 2020 m. LKPB KŽMC organizuotuose specializuotuose mokymuose dalyvavo 779 policijos pareigūnai ir 20 VMI.	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>ikiteisminius tyrimus vykdančių policijos pareigūnų mokymus jų gebėjimams stiprinti (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.1.1.)<sup>1</sup> (SVP kriterijus P-01-08-01-07-05)</p>	<p>Per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuoti 42 mokymų kursai (1042 akad. val.) pagal šias temas: „Kriminalinės žvalgybos tyrimo taktikos pagrindai“; „Radikalusis islamas“; „Pirmo lygio paieškos vykdymo ypatumai“, „Turto tyrimo modelis nustatant nusikalstamos veikos rezultata“; „Asmenų paieškos, esant išduotam Europos arešto orderiui bei ekstradicijos prašymui, vykdymas ir asmenų konvojavimo iš užsienio valstybių ypatumai“; „Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimų ypatumai ir naujovės“; „Transporto priemonių panaudojimas sekimo metu“; „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminį tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“; „Informacijos apie nusikaltimus ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai rinkimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą“; „Pagrindinių finansinių paslaugų bei su jomis susijusių pinigų plovimo bei sukčiavimo rizikos“, „Atvirųjų informacijos šaltinių tyrimo taktika“ „Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai“; „Kompetencijų formavimo modelis Nr. III LKPB Specialiųjų užduočių 3-iosios valdybos pareigūnams“; „Nepilnamečių baudžiamojo proceso dalyvių apklausos ypatumai: pasiruošimas apklausai ir jos vykdymo taktika“; „Šešėlinė ekonomika – reiškinių samprata ir susijusių nusikalstamų veikų vertinamieji sudėties požymiai“; „Pareigūnas – liudytojas teismo procese“; „Andragogikos pagrindai“; „Sekimo taktikos pagrindai bendros kompetencijos kriminalinės žvalgybos pareigūnui“; „Tarptautinio bendradarbiavimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą“; „Techninės priemonės, jų panaudojimas kriminalinėje žvalgyboje ir ikiteisminiame tyrime“.</p> <p>P-01-08-01-07-05 (SVP) kriterijaus įgyvendinimo aprašymas: 2020 metais LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose dalyvavo 434 pareigūnai, vykdantys kriminalinę žvalgybą. Vertinimo kriterijaus pasiekiamumo išraiška procentais 145 proc.</p> <p>Viršyta planuota kriterijaus reikšmė, nes dėl COVID-19 ribojimų vyko nuotoliniai mokymai, kuriuose turėjo galimybę dalyvauti didesnis skaičius policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą.</p>	
<p>4.3. Tobulinti kriminalinės policijos padalinių kvalifikaciją. (SVP kriterijus P-01-08-01-07-04, Kibernetinio saugumo TVP (P-2-1-4) LKPB 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4 kriterijai)</p>	<p>P-01-08-01-07-04 (SVP) Per 2020 m. LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose „Nusikalstamų veikų elektroninėje erdvėje tyrimų ypatumai ir naujovės“ dalyvavo 20 pareigūnų, iš jų 10 pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą (organizuoti 1 mokymai, 8 akad. val.).</p> <p>4.3.1. Per 2020 m. LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose dalyvavo 65 specialiųjų užduočių padalinių pareigūnai. Buvo organizuoti 7 mokymų kursai (296 akad. val.): „Transporto priemonių panaudojimas sekimo metu“ - apmokyta 10 pareigūnų (36 akad. val.); „Kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminio tyrimo pagrindai“ - apmokyti 46 pareigūnai (40 akad. val.), „Kompetencijų formavimo modelis Nr. III LKPB Specialiųjų užduočių 3-iosios valdybos pareigūnams“ – apmokyti 3 pareigūnai (64 akad. val.); „Techninės priemonės, jų panaudojimas kriminalinėje žvalgyboje ir ikiteisminiame tyrime“ apmokyti 6 pareigūnai (36 akad. val.).</p> <p>4.3.2. Per 2020 LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose „Informacijos apie nusikaltimus</p>	2020 m. I–IV ketv.

<sup>1</sup> Priemonę planuojama finansuoti (ar papildomai finansuoti) Europos Sąjungos finansinės paramos ir (arba) Norvegijos finansinio mechanizmo paramos lėšomis

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p><i>ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai rinkimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą“ dalyvavo 38 pareigūnai, iš jų 28 pareigūnai, vykdantys kriminalinę žvalgybą (organizuoti 3 mokymai, 108 akad. val.).</i></p> <p><i>4.3.3. Per 2020 m. LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose „Nepilnamečių baudžiamojo proceso dalyvių apklausos ypatumai: pasiruošimas apklausai ir jos vykdymo taktika“ dalyvavo 29 pareigūnai, iš jų 9 pareigūnai, vykdantys kriminalinę žvalgybą (organizuoti 2 mokymai, 56 akad. val.).</i></p> <p><i>4.3.4. Per 2020 LKPB KŽMC organizuojuose specializuojuose mokymuose „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminę tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“ dalyvavo 13 pareigūnų, iš jų 6 pareigūnai, vykdantys kriminalinę žvalgybą (organizuoti 1 mokymai, 36 akad. val.).</i></p> <p><i>Taip pat organizuotos 29 atrankos pretenduojantiems į laisvas policijos pareigūnų, atliekančių kriminalinės žvalgybos funkcijas, pareigas rezervą. Jose dalyvavo 194 pareigūnai, į rezervą per ataskaitinį laikotarpį pateko 141 pareigūnas.</i></p>	
<p>4.4. Pasinaudojant naujais įdiegtais įrankiais, sustiprinti policijos analitinius gebėjimus. (<i>Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas</i>)</p>	<p>Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamo projekto „Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, I etapas“ rėmuose LKPB VKKV SAS pareigūnai parengė ir dėstė 7 paskaitų ciklą „Analizės pagrindai“. Mokymams vykdyti naudota nuotolinio komunikavimo programa MS Teams. 2020 metais apmokyta ne mažiau kaip 100 pareigūnų.</p> <p>Nuo 2020 m. sausio 1 d. tobulinant ir užtikrinant nepertraukiamą profiliavimo sistemos funkcionavimą, paremta NSONGV metodologija, vykdoma kasdienė (tiesioginė/elektroninė nuotolinė) komunikacija su AVPK informacijos analizės padaliniais, probleminių klausimų nagrinėjimas, konsultacijų teikimas, galutinis įvykių profiliavimas sistemoje.</p> <p>Kiekvieną mėnesį, remiantis Europos centrinio banko duomenimis, rengiamos ir teikiamos AVPK KP IAP informacinės suvestinės apie padirbtus euro banknotus ir monetas. Greitesniam informacijos patikrinimui yra sukurtos dvi Qlik Sense aplikacijos (šiais metais informacija pateikta/atnaujinta 12 kartų).</p> <p>LKPB VKKV SAS pajėgumais, be minėtos profiliavimo platformos, nuolat dalyvaujama vystant Qlik Sense ir Keleivių duomenų įrašų sistemas. Susiejus QS ir KDĮS su projektinėmis veiklomis, 2020 III ir IV ketvirčiais buvo organizuoti Qlik Sense pradžiamokslio (aplikacijos kūrimo) ir pažengusiems (programavimo/aplikacijos kūrimo) kursai (buvo apmokyta ne mažiau kaip 30 darbuotojų). Besibaigiant šiam KDĮS vystymo etapui patobulintas sistemos pirminis darbo langas, paieškos funkcionalumas, rizikos profilių kriterijų sąrašas, sukurtas analitinės platformos funkcionalumas, kita.</p>	2020 m. I–IV ketv.
<p>4.5. Organizuoti nuotolinių mokymų programos „Bendrieji veiklos pagrindai“</p>	<p><i>LKPB VKKV ataskaitiniu laikotarpiu organizavo 8-ių nuotolinių mokymų programų „Bendrieji veiklos pagrindai“ mokymo potemių pagal kompetenciją parengimą.</i></p>	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
mokymo potemių pagal kompetenciją parengimą. <i>(LKPБ 4.5.1. kriterijus)</i>		
4.6. Vykdyti tarptautinės informacijos keitimosi su ES valstybėmis narėmis ir kitomis valstybėmis Europolo, Interpolo ir SIS kanalais bei dvišaliu pagrindu mokymus ir konsultacijas. <i>(LKPБ 4.6.1. kriterijus)</i>	<p>4.6.1. Per ataskaitinį laikotarpį LKPБ TRV vykdyti mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Nuotoliniai mokymai – seminaras tema „Asmenų paieškos, esant išduotam Europos arešto orderiui bei ekstradicijos prašymui, vykdymas ir asmenų konvojavimo iš užsienio valstybių ypatumai“ (2 mokymai, 45 dalyviai);</li> <li>• Nuotoliniai mokymai – seminaras tema „Tarptautinio bendradarbiavimo ypatumai vykdant kriminalinę žvalgybą“ (2 mokymai, 59 dalyviai);</li> <li>• Mokymai tema „SIENA (saugaus informacijos keitimosi tinklo aplikacija) aktualijos“ (PD PVV pareigūnai);</li> <li>• SIENA ir EIS mokymai (SO2 3 pareigūnai);</li> <li>• SIENA mokymai (ARAS 2 pareigūnai; VSAT 1 pareigūnas);</li> <li>• EIS mokymai (VAT 1 pareigūnas);</li> <li>• ES VSF projekte Nr. HOME/2017/ISFP/AG/SCHEN/818468 „Tarpvalstybinio policijos bendradarbiavimo Baltijos jūros regione stiprinimas“ (COOPERANT) organizuoti mokymai: <ul style="list-style-type: none"> <li>○ „Tarpvalstybinis bendradarbiavimas ir vidinių sienų kontrolės atnaujinimas“: 2020-02-05/07 dvišaliai Lietuvos-Lenkijos (20 dalyvių); 2020-08-12/14 dvišaliai Lietuvos-Latvijos mokymai (20 dalyvių);</li> <li>○ 2020-02-18/19, 2020-02-19/20, 2020-08-10/11 organizuoti mokymai darbuotojams, koordinuojantiems tarptautinį bendradarbiavimą (24 dalyviai).</li> </ul> </li> </ul>	2020 m. I–IV ketv.
4.7. Organizuoti mokymus, siekiant ugdyti šalies policijos įstaigų kriminalinės policijos pareigūnų specialiąsias kompetencijas, siekiant juos parengti darbui su slaptai bendradarbiaujančiais asmenimis.	4.7. 2020 m. rugsėjo mėn. buvo organizuoti mokymai kriminalinės policijos pareigūnams, siekiant juos parengti darbui su slaptai bendradarbiaujančiais asmenimis. Į mokymus buvo atrinkta 15 dalyvių, iš kurių 13 sėkmingai baigė.	2020 m. I–IV ketv.
4.8. Organizuoti atranką ir apmokyti pareigūnus, kurie galėtų dalyvauti slaptose operacijose.	4.8. Mokymai planuoti 2020 m. I-ą ketvirtį. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo organizuota pretendentų atranka, tačiau dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų mokymų organizuoti nebuvo galimybių.	2020 m. I–IV ketv.
<b>Penktasis LKPБ prioritetas.</b> Labai aukšto pavojingumo grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimų atlikimo užtikrinimas		
5.1. Užtikrinti pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę. <i>(LKPБ viršinininko metinės užduotys, LKPБ 5.1.1. kriterijus)</i>	5.1.1. Siekiant užtikrinti pavojingiausių ONG prevenciją ir kontrolę, parengti pagal SONGV nustatytą TOP 5 ONG/KA atžvilgiu žvalgybinių veiksmų planai (duomenys ne vieši). Vykdyta jų įgyvendinimo kontrolė bei užtikrintas tyrimų atlikimas – 100 proc.	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>5.2. Pagal kompetenciją įgyvendinti veiksmingą nusikalstamų veikų ištyrimą. (LKPБ 5.2.1, 5.2.2, 5.2.3, 5.2.4 kriterijai)</p>	<p>5.2.1. Per ataskaitinį laikotarpį LKPБ ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo visų LKPБ tirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičiaus – 18,3 proc. LKPБ vykdomi ikiteisminiai tyrimai dėl itin sudėtingų, tarptautinio pobūdžio, dažnai tęstinių, organizuotai vykdomų nusikalstamų veikų, kurių atskleidimas ir tyrimas reikalauja didelio kruopštumo, proaktyvumo, todėl tokių tyrimų atlikimas yra ilgos trukmės. 2020 metais užregistruota – 105 (2019 m. - 81), ištirta – 23 (2019 m. - 24) nusikalstamų veikų (IRD pateikti duomenys).</p> <p>5.2.2. Ikteisminio tyrimo metu LKPБ pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė – 4.237.166,15 Eur (SO3, SO4)</p> <p>5.2.3. Kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdamas turto tyrimus LKPБ pareigūnų iniciatyva Kriminalinės žvalgybos tyrimo metu atlikus turto tyrimus nustatyta 1.816.947 Eur konfiskuotina turto vertė (SO4).</p> <p>5.2.4. Per ataskaitinį laikotarpį valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas LKPБ sudarė – 138 proc. LKPБ pareigūnų iniciatyva apribota turto, paima nusikalstamu būdu gauto turto ir konfiskuotino turto vertė: 14.784.557,66 Eur. Apribotos 227 vnt. transporto priemonės, kurių vertė nustatinėjama. (SO2, SO3, SO4). Per ataskaitinį laikotarpį nustatyta žala valstybei 7.526.408 Eur, juridiniam asmeniui 3.164.106,15 Eur, iš viso – 10.690.514 Eur.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p>5.3. Stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą ir integraciją į bendras tarptautines teisėsaugos įstaigų operacijas, sistemingai keistis informacija, dalintis patirtimi, dalyvauti bendrose darbo grupėse ir mokymuose. (SVP kriterijus P-01-08-01-02-01, LKPБ 5.3.1 kriterijus)</p>	<p>P-01-08-01-02-01 2020 metais LKPБ padaliniai vykdė 72 tarptautines operacijas, iš kurių 55,5 buvo realizuotos (vertinimo kriterijaus įgyvendinimas 77 proc.). Bendradarbiauta su Latvija, Lenkija, Estija, Baltarusija, Bulgarija, Čekija, Danija, Didžiąja Britanija, Gruzija, Ispanija, Italija, Moldova, Norvegija, Olandija, Prancūzija, Rumunija, Švedija, Šveicarija, Ukraina, Vengrija, Vokietija, Pietų Korėja, Australija, JAV. Operacijos vykdytos kartu su Europolu bei Federaliniu tyrimų biuru</p> <p>5.3.1. LKPБ TRV aktyviai ir nustatytais terminais vykdė šalies bei užsienio valstybių teisėsaugos institucijų pavedimus tiriant ir užkardant nusikaltimus. Per 2020 m. gauti 42347 įvairaus pobūdžio paklausimai. Vykdamas paklausimus išsiųsti 35073 pranešimai. Iš viso, Europolo, Interpolo ir SIS kanalais gautų / siųstų dokumentų skaičius – 77420 dokumentų.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p>5.4. Užtikrinti tinkamą atstovavimą LKPБ kompetencijai priskirtų ES Tarybos ir agentūrų valdymo ir darbo organuose, Europos Komisijos komitetuose, tarptautinėse organizacijose ir kituose dvišaliuose bei daugiašaliuose formatuose.</p>	<p>5.4.1. Per ataskaitinį laikotarpį dalyvauta ES institucijų, agentūrų, tarptautinių organizacijų valdymo ir darbo organų posėdžiuose:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Europos Tarybos konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų įgyvendinimo priežiūros komiteto (T-CY) Antrojo papildomo protokolo rengimo darbo grupės posėdžiai (L. Mažeikienė M. Zajac) – 3;</li> <li>• Terorizmo ekspertų darbo grupė (TWP) (E.Šalčiūtė, Beata Januškaitė-Lukaševič) – 3 (iš jų, 1 nuotolinis);</li> <li>• Europolo nacionalinių padalinių vadovų grupė HENU (T. Bandzevičius) – 3 (nuotolinės video konferencijos);</li> <li>• Europos Komisijos SIS/VIS-SIS/SIRENE komitetas (K. Juršėnienė, E. Jariomenkienė) – 6 (iš jų, 5 – nuotoliniai);</li> </ul>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Europos Komisijos SIS/SIRENE komiteto SIRENE ekspertų pogrupis (K. Juršėnienė, E. Jariomenkienė) – 9 (iš jų, 8 – nuotoliniai);</i></li> <li>• <i>Interpolo Generalinė Asamblėja (T. Bandzevičius) – 1 (nuotolinė konferencija);</i></li> <li>• <i>Europos Tarybos IXIM darbo grupės posėdis (K. Juršėnienė, J. Kolesnikova) – 3 (nuotoliniai);</i></li> <li>• <i>CARIN metinis susitikimas (on-line, 2020-11-17) – 1.</i></li> </ul> <p><i>Dėl pandemijos karantino sąlygų dalis posėdžių buvo atšaukti ir atidėti 2021 metams.</i></p>	
<p>5.5. Siekti perimti geriausią užsienio valstybių praktiką policijos veiklos srityje, kas leistų policijos veiklą padaryti efektyvesnę. Skatinti policijos pareigūnus nuolat tobulėti ir plėsti patirties perėmimą iš pažangių užsienio valstybių. (<i>Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas</i>) (<i>LKPB 5.5.1 kriterijus</i>)</p>	<p>5.5.1. <i>Per ataskaitinį laikotarpį užsienio valstybių kvalifikacijos kėlimo ir gerosios patirties renginiuose, CEPOLO ir Europolo mokymuose dalyvavo 8 LKPB pareigūnai:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>2020 m. sausio mėn. Briuselyje instruktorių rengimo mokymuose "Train the trainer course" tema „Narkotikų gamybos ir prekybos aptikimas“;</i></li> <li>• <i>Interpolo generalinio sekretoriato organizuojuose nuotoliniuose mokymuose „GLOBAL INTERPOL POLICING CAPABILITIES“;</i></li> <li>• <i>pagal CEPOL mainų programą tema „Sunkus ir organizuotas nusikalstamumas“ („Serious organised crime“): narkotikai; prekyba žmonėmis; nusikaltimai nuosavybei“.</i></li> <li>• <i>CEPOL, Malta, „Language Development - Instruments And Systems of European Police“;</i></li> <li>• <i>CEPOL, Vengrija, „Police English Language“ nuotoliniai mokymai, 125 val.;</i></li> <li>• <i>CEPOL, „Sirene Officers“ (nuotoliniai mokymai);</i></li> <li>• <i>Norwegian Centre for Human Rights, „Professional Online Training On Human Rights Compliant Policing“ (nuotoliniai mokymai);</i></li> <li>• <i>Rusija, National Research University - „Higher School of Economics“ nuotoliniai mokymai „Python“ programavimo pagrindai“.</i></li> </ul> <p><i>Per ataskaitinį laikotarpį dėl COVID-19 karantino sąlygų dauguma mokymų nebuvo vykdomi.</i></p>	2020 m. I–IV ketv.
<p>5.6. Pagal kompetenciją dalyvauti įgyvendinant EMPACT prioritetų 2020 m. veiksmų planuose numatytas priemones, rengti pozicijas, atsakymus į paklausimus, dalyvauti EMPACT, įgyvendinant prioritetus: 1) kovoti su kibernetiniu nusikalstamumu; 2) žlugdyti ONG, vykdančias įvairių rūšių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą; 3) kovoti su organizuotais turtais nusikaltimais; 4) kovoti su prekyba žmonėmis ES; 5) žlugdyti ONG,</p>	<p>5.6.1. <i>Atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-19 grėsmės dauguma planuotų EMPACT susitikimų neįvyko. Dalyvauta šiuose EMPACT prioritetų ekspertų susitikimuose:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>EMPACT prioriteto dėl kibernetinio nusikalstamumo Europos kovos su nusikalstamumo grėsmėmis tarpdisciplininės platformos susitikime dėl vaikų seksualinio išnaudojimo internete (angl. EMPACT Cybercrime CSA/CSE kick-off meeting) (S. Chaniutko) – 1;</i></li> <li>• <i>EMPACT prioriteto dėl kibernetinio nusikalstamumo Europos kovos su nusikalstamumo grėsmėmis tarpdisciplininės platformos susitikime dėl kibernetinių atakų (angl. EMPACT Cybercrime CAIS kick-off meeting) (M. Zajac) – 1;</i></li> <li>• <i>EMPACT prioriteto dėl kovos suorganizuotais turtais nusikaltimais klausimais susitikime 2020-02-20/21 (V.Balsevičiene), Haga, Europolas – 1;</i></li> </ul>	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<p>užsiimančias neteisėta prekyba šaunamaisiais ginklais, jų platinimu ir naudojimu; 6) kovoti su nusikalstamu būdu įgytomis lėšomis ir pinigų plovimu, ekspertų susitikimuose. (LKPB 5.6.1, 5.6.2 kriterijai)</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• EMPACT prioriteto dėl neteisėtos šaunamųjų ginklų apyvartos FIREARMS ekspertų susitikime 2020-06-29/30 (nuotoliniu būdu, R. Kulionis) – 1;</li> <li>• EMPACT prioriteto dėl prekybos žmonėmis darbo grupės susitikime 2020-02-20/21 (angl. EMPACT THB kick-off meeting) ir 2020-07-10 vykusiuose virtualiuose susitikimuose (A. Kaveckas) – 2;</li> <li>• EMPACT prioriteto dėl ONG, vykdančių narkotikų gamybą, prekybą jais ir platinimą, žlugdymo ekspertų susitikime (A. Petrauskas) – 3 susitikimai buvo organizuoti nuotoliniu būdu;</li> <li>• LKPB SO3 pareigūnai bendradarbiaudami su Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centru ir Lietuvos teisėsaugos institucijomis (MKT) nagrinėjo ir pateikė siūlymus dėl EMPACT „sintetiniai narkotikai ir naujos psichoaktyvios medžiagos“ ir „kanapės, kokainas ir heroinas“, operacijų veiklos planų 2021 metams (ang. - Operational Action Plan – OAP) – 1;</li> <li>• 2020-05-28 vyko ES politikos ciklo EMPACT įgyvendinimo Lietuvoje vertinimas (nuotoliniu būdu, A.Valeika, I.Rumšytė-Zajankovskienė, A.Kaveckas ir Muitinės kriminalinės tarnybos atstovai) – 1.</li> </ul> <p>EMPACT prioriteto dėl nusikalstamu būdu įgytomis lėšų, pinigų plovimo ir turto susigrąžinimo susitikimai nevyko.</p> <p>5.6.2. LKPB SO3 pagal kompetenciją užtikrinamas EMPACT operacijų veiklos planuose (ang. - Operational Action Plan - OAP), kovojant su neteisėta sintetinių narkotikų ir naujų psichoaktyvių medžiagų apyvarta, taip pat neteisėta kanapių, kokaino ir heroino apyvarta, nustatytų priemonių įgyvendinimas. Lietuva (LKPB SO3) dalyvavo įgyvendinant 3 priemones.</p> <p>Pagal EMPACT kibernetinio nusikalstamumo prioriteto CSA/CSE ir EMPACT CAIS operatyvinius veiksmų planus ataskaitiniu laikotarpiu operacijos vykdytos nebuvo.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p>5.8. Pagal kompetenciją dalyvauti nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse; dalyvauti tarptautinėse operacijose, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje (SVP kriterijai P-01-08-01-02-03, P-01-08-01-02-04) (Kibernetinio saugumo TVP P-2-2-3, P-2-2-2)</p>	<p>P-01-08-01-02-03 Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB SO5 dalyvavo 9 nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• EMPACT kovos su elektroniniais nusikaltimais prioriteto 2020 m. operatyvinių veiksmų planų (vaikų seksualinis išnaudojimas ir kibernetinės atakos) įgyvendinimo pradžios susitikimai – 2;</li> <li>• Europos Tarybos konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų įgyvendinimo priežiūros komiteto (T-CY) Papildomo protokolo rengimo posėdis (nuotolinis) – 1;</li> <li>• Lietuvos, Estijos ir Rumunijos teisėsaugos jungtinės tyrimų grupės ikiteisminiame tyrime dėl sukčiavimų elektroninėje erdvėje koordinacinis susitikimas (nuotolinis) – 1;</li> <li>• T-CY Europos Tarybos konvencijos dėl elektroninių nusikaltimų 2-ojo papildomo protokolo rengimo darbo grupės veikloje – 2;</li> <li>• I-LEAD projekto Digital Investigation Workshop (nuotolinis) – 1;</li> <li>• ENISA-EC3 Workshop (nuotolinis) – 1;</li> <li>• EUCTF (Europos nusikaltimų elektroninėje erdvėje padalinių vadovų) susitikimas (nuotolinis) – 1.</li> </ul>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p><i>Dėl COVID-19 karantino sąlygų dalis tarptautinių renginių nevyko.</i></p> <p><i>P-01-08-01-02-04 Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB SO5 dalyvavo 2 tarptautinėse operacijose, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>2020 m. rugsėjo mėnesį buvo įvykdyta tarptautinė operacija bendradarbiaujant su Rumunijos ir Estijos teisėsaugos pareigūnais, kurių metu buvo sulaikyti trys Rumunijos organizuotos grupės nariai, įtariami asmens duomenų bei pinigų pasisavinimu, nuo kurių nusikalstamų veikų galimai nukentėjo virš 80 Lietuvos piliečių bei apie 20 įmonių.</i></li> <li><i>2020 m. lapkričio mėn. dalyvauta dvejose ES šalių bendroje tarptautinėse operacijose, po kurių šimtams tūkstančių vartotojų panaikinta galimybė neteisėtai matyti tam tikrų mokamų koduotų TV programų turinį ir visoje Europoje išardyti net keli dideli organizuoto nusikalstamumo tinklai. Italijos iniciatyva operacija vykdyta 11 ES šalių, kita – Šveicarijos iniciatyva vykdyta Prancūzijoje, Vokietijoje, Monake, Olandijoje.</i></li> </ul>	2020 m. I–IV ketv.
5.10. Pagal kompetenciją vykdyti Lietuvos policijos prevencinių kovos su terorizmu veiksmų ilgalaikės programos įgyvendinimo priemonių planą. <i>(LKPB 5.10.1. kriterijus)</i>	5.10.1. Galimų terorizmo taikinių sąrašas patikslintas su Lietuvos Respublikos institucijomis. <i>Apie tai informuoti apskr. VPK.</i>	2020 m. I–IV ketv.
5.11. Pagal kompetenciją užtikrinti susižinojimą ir bendradarbiavimą tarp Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių kompetentingų įstaigų dėl nusikalstamų būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo. <i>(LKPB 5.11.1. kriterijus)</i>	5.11.1. Išsiųsta ARO paklausimai: 15; ARO atsakymai: 68; Swedish Initiative Turto nustatymo paklausimai: 23; Swedish Initiative Turto nustatymo atsakymai: 63. <i>Pranešimai žiniai Europolui: 10 (kartu su kitomis susijusiomis šalimis: 25). Gauta ARO paklausimai: 49; ARO atsakymai: 23; Swedish Initiative Turto nustatymo paklausimai: 52; Swedish Initiative Turto nustatymo atsakymai: 35. Viso vykdant ARO susirašinėjimą išsiųsti 196, gauti - 189 pranešimai. CARIN tinklas: siųsti 3 paklausimai; gauti 9 paklausimai. Iš viso, per ataskaitinį laikotarpį buvo išsiųsti ir gauti 397 paklausimai dėl nusikalstamų būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo.</i>	2020 m. I–IV ketv.
5.12. Vykdyti bendras kriminalinės ir viešosios policijos pareigūnų prevencines priemones, skirtas kovai su prekyba žmonėmis, ir dalyvauti ES institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvose, skirtose kovai su prekyba žmonėmis <i>(LKPB 5.12.1. kriterijus)</i>	5.12.1. 2020 m. rugsėjo 14–18 d. visoje Europoje (taip pat ir Lietuvoje) buvo vykdomos priemonės, siekiant užkirsti kelią vykdomai prekybai asmenimis, turint tikslą išnaudoti juos darbui, bei nustatyti pažeidžiamų darbuotojų išnaudojimo darbe atvejus ir juos iširti. <i>Lietuvoje vykdant patikrinimus ir prevencines priemones dalyvavo 291 Lietuvos policijos pareigūnas, 46 Valstybinės darbo inspekcijos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos inspektoriai bei 2 aplinkos apsaugos darbuotojai. Per savaitę vykusius bendrus reidus policijos pareigūnai ir darbo inspektoriai bendravo su 999 asmenimis, patikrino 274 įvairius ūkio subjektus, 416 asmens identifikavimo dokumentų bei 11 transporto priemonių. Daugiausiai pareigūnai aplankė ūkio subjektų vykdančių žemės ūkio veiklą, ūkininkų, taip pat tikrino įmones vykdančias statybos</i>	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>darbus, lankėsi gyvenamųjų namų statybvietėse, tikrino įmones, kurios vykdo automobilių remonto darbus, vykdo transporto priemonių atsarginių dalių prekybą, teikia automobilių plovimo paslaugas, taip pat pareigūnai lankėsi grožio salonuose, SPA salonuose, kirpyklose, siuvyklose, kavinėse, restoranuose, baruose ir naktiniuose klubuose, kur bendravo su darbuotojais.</p> <p>Tikrinimų metu pareigūnai daugiausiai bendravo su Lietuvos Respublikos piliečiais bei iš kitų šalių atvykusiais ir Lietuvoje dirbančiais piliečiais - iš trečiųjų šalių: Ukrainos, Rusijos, Baltarusijos, Indijos, Kinijos, Šri Lankos, Tadžikistano, Bosnijos ir Hercegovinos, Didžiosios Britanijos. Supažindino juos su dažniausiai pasitaikančiomis žmonių išnaudojimo formomis, informavo asmenis apie jų teises ir galimybes gauti pagalbą, dalino informacinius lankstinukus. Kalbinti asmenys bendravo drąsiai, teigė, kad yra patenkinti darbo sąlygomis, nesijaučia išnaudojami, užsieniečiai sakė žinantys teisinį reglamentavimą dėl darbo ir gyvenimo Lietuvoje.</p> <p>Prevencinės priemonės metu nusikalstamų veikų susijusių su prekyba žmonėmis išaiškinta nebuvo, bet nustatyti 47 administraciniai nusižengimai pagal Administracinių nusižengimų kodeksą.</p> <p>2020 m. spalio mėn. Lietuvos policija, Europos Sąjungos mastu organizuojamoje tarptautinėje priemonėje, kuri nukreipta į nusikalstamų atvejų, susijusių su prekyba vaikais visų formų išnaudojimo tikslais, išaiškinimą, prevenciją ir kontrolę, dalyvavo LKPB SO5 ir VKKV pareigūnai (5 pareigūnai), kurie organizavo ir atliko 128 svetainių, komentarų ir pan. skenavimą ir tikslinę atranką, siekiant nustatyti naujus „Modus Operand“, galimas grėsmes ir riziką, susijusių su vaikų išnaudojimu, bei patikrino 5 asmenis.</p>	
5.13. Vykdyti asmens ir jo turto apsaugą nuo nusikalstamo poveikio.	5.13.1. 100 proc. užtikrinta asmens ir jo turto apsauga nuo nusikalstamo poveikio.	2020 m. I–IV ketv.
5.14. Vykdyti tinkamą techninių priemonių panaudojimą ir pritaikymą ikiteisminiuose ir kriminalinės žvalgybos tyrimuose. (LKPB 5.14.1. kriterijus)	5.14.1. Įvykdytų užduočių dalis nuo visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičiaus sudarė – 96 proc. (iš viso, per 2020 m. tris ketvirčius gautos 1177 užduotys, iš jų – 1126 įvykdytos).	2020 m. I–IV ketv.
5.15. Organizuoti ir vykdyti užsienio šalyse Lietuvos prašymu arba Lietuvoje užsienio valstybių prašymu sulaikytų asmenų perėmimus pagal Europos arešto orderį ir ekstradicijas. (LKPB 5.15.1, 5.15.2 kriterijai)	<p>5.15.1. LKPB TRV per 2020 m. organizuota perėmimų pagal Europos arešto orderius bei ekstradicijas iš užsienio valstybių ir pargabenta į Lietuvą – 158 asmenys. 2020-07-02 organizuotas pirmasis praktikoje 12 ieškomų asmenų perėmimas iš Jungtinės Karalystės pasitelkiant karinį transportą.</p> <p>5.15.2. LKPB TRV per 2020 m. organizuota asmenų perdavimų pagal iš užsienio valstybių gautus Europos arešto orderius bei ekstradicijos prašymus iš Lietuvos į užsienio valstybes – 80 asmenų.</p>	2020 m. I–IV ketv.
<b>Šeštasis LKPB prioritetas.</b> Pažangaus valdymo metodo, įgalinančio padidinti organizacijos vertę ir veiklos efektyvumą, įdiegimas.		
6.1. LKPB viduje įdiegti pažangius organizacijos valdymo metodus, įgalinančius padidinti organizacijos veiklos efektyvumą, vertę, ir sumažinančius veiklos	6.1.1. Dėl COVID-19 ir pasikeitusių veiklos prioritetų PD patvirtintas LEAN įdiegimo planas policijos įstaigose buvo sustabdytas.	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
kaštus (LEAN). <i>(LKPБ viršinininko metinės užduotys, LKPБ 6.1.1. kriterijus)</i>		
<b>Septintasis LKPБ prioritetas.</b> Įslaptintų informacinių sistemų funkcionalumo tobulinimas (biometriniai duomenys, e.sankcija)		
7.1. Pradėti įgyvendinti LKPБ informacinių technologijų vystymo strategiją. <i>(LKPБ viršinininko metinės užduotys, LKPБ 7.1.1, 7.1.2 kriterijai)</i>	7.1.1. <i>Pagal kompetenciją parengtas LKPБ informacinių technologijų vystymo strategijos projektas. Dokumentas buvo suderintas ir pateiktas vadovybės tvirtinimui. Įvykdymas 75 proc.</i> 7.1.2. <i>Patvirtinus LKPБ informacinių technologijų vystymo strategiją bus sudaryti, patvirtinti ir įgyvendinami vidutinio laikotarpio (1–2 metai) vystymo planai, palaikantys LKPБ informacinių technologijų vystymo strategijoje nustatytus ilgalaikius tikslus.</i>	2020 m. I–IV ketv.  2020 m. I–IV ketv.
7.2. Pagal kompetenciją užtikrinti vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtros gairių planų įgyvendinimą.	7.2.1. <i>Pagal kompetenciją 100 proc. įgyvendintos vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtros priemonės:</i> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Paleista Asmenų identifikavimo sistema.</i></li> <li>• <i>Pajungta 20 naujų numerių atpažinimo kamerų pasienyje.</i></li> <li>• <i>Pajungta ne mažiau 16 Utenos AVPK INTERREG projekto metu įsigytų numerių nuskaitymo kamerų.</i></li> <li>• <i>Parengta ir pateikta CPVA II etapo Nacionalinės VSF programos projekto paraiška (4.4.5.2. Stacionarios transporto priemonių valstybinių registracijos numerių atpažinimo sistemos įdiegimas pasienyje, II etapas). Paraiška patvirtinta, sutartis pasirašyta, pradėtas projekto įgyvendinimas.</i></li> <li>• <i>Parengtas Policijos generalinio komisaro 2020-03-25 įsakymas Nr. 5-V-269 „Dėl Informacijos, esančios skaitmeniniuose įrenginiuose, suradimo, paėmimo ir fiksavimo veiklos koncepcijos patvirtinimo“.</i></li> <li>• <i>Parengtos ir patvirtintos KŽIS (2020-05-26 Nr. 5-IL(S)-37(RN)), KŽTT (2020-05-19 Nr. 5-IL-6727) ir KDİS (2020-04-03 Nr. 5-IL-5257) poveikio duomenų apsaugai vertinimo ataskaitos.</i></li> <li>• <i>Parengtas Policijos generalinio komisaro 2020-07-14 nurodymas Nr. 5-N-12 „Dėl Organizuoto nusikalstamumo prevencijos priemonių taikymo dokumentų iforminimo policijos įstaigose“.</i></li> <li>• <i>Parengtas ir patvirtintas policijos generalinio komisaro 2020-12-17 Nr. 5-V(S)-29(RN) „Dėl Organizuoto nusikalstamumo prevencijos įstatymo nustatytų organizuoto nusikalstamumo prevencijos priemonių taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</i></li> <li>• <i>Parengtos ir pasirašytos duomenų sutartys dėl Automobilių numerių atpažinimo sistemos duomenų teikimo su STT, VSAT ir MD. Rengiamos sutartis su VSD.</i></li> <li>• <i>Parengta ir pasirašyta apie 15 duomenų teikimo ir gavimo sutarčių su degalinėmis, prekybos centrais ir kitais juridiniais asmenimis „Dėl savanoriško duomenų apie vaizdo stebėjimo kameras deklaravimą policijoje“.</i></li> <li>• <i>Parengtas ir patvirtintas Policijos generalinio komisaro 2020-01-17 įsakymas Nr. 5-V(S)-1(RN) „Dėl Kriminalinės žvalgybos informacinės sistemos Kriminalinės žvalgybos informacijos modulio Automobilių numerių atpažinimo</i></li> </ul>	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p><i>sistemos duomenų apdorojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Parengtas straipsnis Kriminalinės policijos žinioms apie duomenų apsaugą.</i></li> <li>• <i>Parengtas Policijos generalinio komisaro 2020-02-19 įsakymas Nr. 5-V(S)-6RN „Dėl Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinio tinklo laikinos informacijos perkėlimo programinės įrangos naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</i></li> <li>• <i>Parengtas Policijos generalinio komisaro įsakymo „Dėl Kriminalinės žvalgybos informacinės sistemos Kriminalinės žvalgybos informacijos modulio asmens identifikavimo naudojant Asmenų veidų palyginimo realiu režimu Lietuvos oro uostuose programinę įrangą (AISII-PNR) naudotojų teisių suteikimo ir administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas;</i></li> <li>• <i>Teikiamos metodinės rekomendacijos Kauno aps. VPK ir Marijampolės aps. VPK dėl vaizdo stebėjimo kamerų, vykdančių atpažinimo procesus;</i></li> <li>• <i>Parengti atskiri nuotoliniai mokymai kriminalinės policijos ir operatyvaus valdymo darbuotojams dėl STD NAS ir ANAS duomenų gavimo ir jų naudojimo.</i></li> </ul>	
<p>7.3. Plėsti KŽTT galimybes, maksimaliai išnaudojant jį veiklos procesams organizuoti. (Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas)</p>	<p>7.3.1. <i>Siekiant atnaujinti KŽTT įsigyta tinklo įranga, kuri yra įrengta:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Įdiegtas naujas 3 kartos 5Gbps duomenų perdavimo greičio centrinis šifраторius, šiuo metu apie 20 % šifruoto srauto perorientuota per naująją įrangą;</i></li> <li>• <i>Vilniaus, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos AVPK šifruoti srautai perorientuoti per naująją centrinę šifravimo įrangą;</i></li> <li>• <i>Nupirktas ir KŽTT įdiegtas centralizuoto spausdinimo paslauga. Policijos įstaigoms perduota ir įdiegti 51 naujas centralizuotai valdomas multifunkciniai spausdintuvai. Šiuo metu įdiegtas ne mažiau 80 % įrenginių;</i></li> <li>• <i>Naujomis tarnybinėmis stotimis atnaujinta ir sustiprinta KŽTT centrinė valdymo įranga, įdiegtas STD NAS tarnybinių stočių įranga. Didžioji dalis centrinės valdymo įrangos sudiegta į hiperkonverguotą infrastruktūrą, kas užtikrina maksimalią duomenų perdavimo spartą tarp KŽTT duomenų bazių;</i></li> <li>• <i>Įgyvendinta KŽTT plėtra Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio apygardų teismuose ir prokuratūrose;</i></li> <li>• <i>Pakeisti šifratoriai teritorinėse policijos įstaigose praėjus jų eksploatavimo terminams.</i></li> </ul>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p><b>Kitos priemonės.</b> Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektų įgyvendinimas.</p>		
<p>8.1. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų administravimo LKPB užtikrinimas. (LKPB 8.1.1. kriterijus)</p>	<p><i>Vykdytas ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų valdymo planų pildymas OwnCloud sistemoje (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. 5-V-1115). Per ataskaitinį laikotarpį Own Cloud sistemoje pildytų projektų valdymo planų skaičius – 6, įvykdyta 100 proc. Ataskaitiniu laikotarpiu LKPB įgyvendino 8 išorinio finansavimo projektus (iš kurių, 3 baigti):</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. <i>(ISF-Police) Pažangiausia kova su aukščiausio pavojingumo Eurazijos nusikalstamais tinklais (EURASIAN OC);</i></li> </ol>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<ol style="list-style-type: none"> <li>2. (ISF-Police) Koordinuota kova su naujomis tendencijomis narkotikų kontrabandos srityje (SNOW WHITE);</li> <li>3. (ISF-Police) Tarpvalstybinio policijos bendradarbiavimo Baltijos jūros regione stiprinimas (COOPERANT) - baigtas;</li> <li>4. (ISF-Police) Sekimo padalinių bendradarbiavimas Šengeno erdvėje Surveillance Cooperation in Schengen (SCS);</li> <li>5. (H2020) I-LEAD: Inovacijos – teisėsaugos institucijų dialogas;</li> <li>6. (Norvegijos finansinis mechanizmas) Tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas ir nusikaltimų tyrimo kokybės gerinimas Lietuvos policijoje;</li> <li>7. Geriausia auksų rėmimo praktika: nukreipimas, informavimas, individualus poreikių įvertinimas (VICToRIIA) – baigtas;</li> <li>8. (Dvynių programa) Žandarmerijos centrinės vadovybės pagalbos moterims ir vaikams padalinių organizacinių gebėjimų didinimas Turkijos Respublikoje – baigtas.</li> </ol>	
<p>8.2. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos (toliau – VSF) lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimą LKPB (LKPB 8.2.1. kriterijus)</p>	<p>Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinama 14 nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamų projektų (iš kurių, 5 baigti).</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 4.4.5.1. Stacionarios transporto priemonių valstybinių registracijos numerių atpažinimo sistemos įdiegimas pasienyje, I etapas, STS dalis – baigtas;</li> <li>• 4.4.7.1. Signalų priėmimo ir apdorojimo sistemų įsigijimas, I etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą) STS dalis – baigtas;</li> <li>• 5.1.1.6 Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)</li> <li>• 5.1.1.8. Pajėgumų stiprinimas užkardant ir tiriant elektroninius nusikaltimus, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)</li> <li>• 5.1.2.5. Naujų technologijų diegimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)</li> <li>• 5.1.2.7. Duomenų rinkimo galimybių bei surenkamos informacijos kokybės gerinimas, II etapas</li> <li>• 5.2.6.1. Keitimosi įslaptinta žvalgybinio pobūdžio informacija tinklo sukūrimas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)</li> <li>• 5.4.1.2. Saugos centrų infrastruktūros modernizavimas ir remontas, II etapas</li> <li>• 5.4.1.4. Apsaugos nuo nusikalstamo poveikio priemonių efektyvumo didinimas, II etapas</li> <li>• 6.1.1.12. Naujų technologijų, skirtų saugumui kylančios rizikos ir ekstremalių situacijų valdymui, įdiegimas – baigtas;</li> <li>• 6.1.1.14. Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas, II etapas</li> <li>• 6.2.1.1. Tinklo/platformos, skirtos informacijos mainams tarp pirmosios linijos pareigūnų, sukūrimas –</li> </ul>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>baigtas;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>4.4.5.2. Stacionarios transporto priemonių valstybinių registracijos numerių atpažinimo sistemos įdiegimas pasienyje, II etapas, STS dalis (rengiama projektinė paraiška)</li> <li>4.4.7.2. Signalų priėmimo ir apdorojimo sistemų įsigijimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą), STS dalis (rengiama projektinė paraiška)</li> </ul> <p>Dalyvauta ekspertiniame lygmenyje: 5.2.5.1 Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, I etapas – baigtas.</p>	
<p>8.3. Dalyvauti ES finansuojamuose projektuose policijos pareigūnų gebėjimų tobulinti (Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 6.1.3.). (LKPБ 8.3.1. kriterijus)</p>	<p>8.3.1. Vykdyta ir dalyvauta mokymuose, įgyvendinant ES finansinės paramos projektus: Projekto „Tarpvalstybinio policijos bendradarbiavimo Baltijos jūros regione stiprinimas (COOPERANT)“ organizuoti mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>2020-02-05/07 dvišaliai Lietuvos-Lenkijos mokymai „Tarpvalstybinis bendradarbiavimas ir vidinių sienų kontrolės atnaujinimas“ (K. Juršėnienė, E. Jariomenkienė), 20 dalyvių;</li> <li>2020-08-12/14 dvišaliai Lietuvos-Latvijos mokymai „Tarpvalstybinis bendradarbiavimas ir vidinių sienų kontrolės atnaujinimas“, 20 dalyvių.</li> <li>2020-02-18/19, 2020-02-19/20 ir 2020-08-10/11 organizuoti mokymai darbuotojams, koordinuojantiems tarptautinį bendradarbiavimą (K. Juršėnienė, E. Jariomenkienė), 24 dalyviai.</li> </ul> <p>Projekto „Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, I etapas“ organizuoti mokymai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Tema „Keleivių duomenų (PNR) tvarkymo galimybės“ – 23 LKPБ dalyviai;</li> <li>Tema „Keleivių rizikos analizė (Passenger Risk Analysis (Rules Based Targeting))“ – 9 LKPБ dalyviai;</li> <li>Tema „QLIK SENSE panaudojimas analizei – pažengusiems“ – 5 LKPБ dalyviai.</li> </ul>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p><b>Kitos priemonės. Užtikrinti LKPБ efektyvų resursų valdymą ir įsipareigojimų vykdymą</b></p>		
<p>9.1. Įgyvendinant LKPБ padalinių poreikius, spręsti materialinio aprūpinimo klausimus. (LKPБ 9.1.1. kriterijus)</p>	<p>9.1.1. Per ataskaitinį laikotarpį įvykdyti 34 pirkimai, susiję su žvalgybinio pobūdžio veikla. Viršyta vertinimo kriterijaus reikšmė, nes 2020 m. buvo vykdoma daug neplanuotų pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, pagal nacionalinės VSF programos projektus ir Norvegijos finansinio mechanizmo projektą.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p>9.2. Užtikrinti LKPБ ilgalaikio turto įsigijimo veiksmų plano priemonių vykdymą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. kovo 5 d. įsakymas Nr. 5-V-220) (LKPБ 9.2.1. kriterijus)</p>	<p>9.2.1. Įgyvendinant LKPБ ilgalaikio turto įsigijimo veiksmų planą baigta įgyvendinti sutartis dėl patalpų Vilniuje, Liepyno g., kapitalinio remonto, taip pat įvykdyti pirkimai ir sudarytos sutartys dėl tinklinių duomenų šifravimo įrenginių, kondicionieriaus, UFED Premium programinės įrangos atnaujinimo, minkštų baldų, Milestone programinės įrangos atnaujinimo, daugiafunkcinių įrenginių valdymo programinės įrangos, bėgimo takelio, tinklinio stovo, garso ir vaizdo nuotolinio stebėjimo įrangos, vaizdo kameros, dubliatorių/ blokatorių, programinės įrangos licencijų, DVR Examiner programinės įrangos licencijos, papildomų licencijų komplekto garso fiksavimo įrangai, XRY Complete</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<i>atnaujinimo licencijos, GPS licencijos, specializuotos kriminalistinių tyrimų programinės įrangos, Qlick Sence programinės įrangos atnaujinimo, specialios paskirties automobilių (SUV standartas), kryptinio garso įrašymo įrenginio (SUV standartas) įsigijimo. Įvykdymas 100 proc.</i>	
9.3. Užtikrinti LKPB paprastojo remonto darbų įgyvendinimo veiksmų plano priemonių vykdymą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-33). <i>(LKPB 9.3.1. kriterijus)</i>	9.3.1. Įvykdyta paprastojo remonto projekto parengimo pirkimo procedūra, sudaryta sutartis, parengtas paprastojo remonto projektas. Priemonė įvykdyta 100 proc.	2020 m. I–IV ketv.
9.4 Užtikrinti išsiskolinimų nedidinimą 2020 m. pabaigoje (palyginti su išsiskolinimais 2019 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius). <i>(LKPB 9.4.1. kriterijus)</i>	9.4.1. Faktinis bendras LKPB ataskaitinio laikotarpio 2020-12-31 išsiskolinimas – 12,2 tūkst. Eur (prekių ir paslaugų išsiskolinimas).	2020 m. I–IV ketv.
9.5. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą.	Įgyvendinant LPGK 2018-06-19 įsakymu Nr. 5-V-571 patvirtintos Institucinės paramos programos priemones, per ataskaitinį laikotarpį LKPB teisininkų suteiktų konsultacijų skaičius – 0; policijos pareigūnų nukreiptų pas advokatą teisinės konsultacijos skaičius – 0; pareigūnams išmokėtos teisinės pagalbos kompensacijos suma – 0 Eur. LKPB pareigūnams teisinės konsultacijos teikiamos nuolat, tačiau dėl įsakyme numatytų sąlygų dėl kurių būtų galima suteikti institucinę paramą, kreiptasi nebuvo.	2020 m. I–IV ketv.
9.6. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu. <i>(SVP kriterijus P-01-08-01-07-03)</i>	<i>P-01-08-01-07-03</i> LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis. LKPB pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių bendrojo fizinio pasirengimo bei papildomų reikalavimų kontrolinius normatyvus, skaičius – 233; LKPB pareigūnų, ataskaitiniais metais dalyvavusių bendrojo fizinio pasirengimo bei papildomų reikalavimų tikrinime, skaičius – 236. Policijos pareigūnų, atitinkančių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis – 99 proc. Šaudyba įskaityta – 191; fizinė prievarta įskaityta – 222 LKPB pareigūnams. Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020-09-25 įsakymu Nr. 5-V-809 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. 5-V-544 „Dėl Policijos veiklos organizavimo, pasibaigus karantinui, esant paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, praktiniai užsiėmimai, sportinė veikla, įskaitų laikymai laikinai nevykdomi.	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
<i>Uždavinio kodas ir pavadinimas</i>		
<b>01-01</b> Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (SVP)		
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>		
<b>01-01-08</b> Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (SVP)		
10.1. Užtikrinti pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus ( <i>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 8 d. įsakymas Nr. 5-V2-2</i> ).	<i>Įgyvendinant kriminalinio padalinio aprūpinimo standartą, įvykdytos pirkimo procedūros dėl išorinių kompaktinių diskų įrenginių su įrašymo funkcija, didelės talpos skaitmeninės informacijos laikmenos (išorinio kietojo disko), saugių skaitmeninės informacijos laikmenų. Įgyvendinant SUV standartą, įvykdytos pirkimo procedūros dėl motociklininkų aprangos, viršutinių spec. drabužių, kuprinių, specialios paskirties automobilių, kryptinio garso įrašymo įrenginio automobilių. Priemonė įvykdyta - 100 proc.</i>	2020 m. I-IV ketv.
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>		
<b>01-01-09</b> Vykdyti neteisėto narkotinių ir psichotropinių medžiagų, jų pirmtakų (prekursorių), tabako ir alkoholio gabenimo ir (ar) disponavimo jais kriminalinę žvalgybą, užkardyti, atskleisti ir tirti šias veikas ( <i>Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP priemonė 4.3.7.</i> ) (SVP)		
<i>(SVP kriterijus P-01-08-01-06-09)</i>	<i>Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigose užregistruota nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis – 2313, ištirta – 2076. Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, dalis – 65,8 proc. (IRD pateikti duomenys)</i>	2020 m. I-IV ketv.
<i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>		
<b>01-01-10</b> Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (SVP)		
10.2. Užtikrinti LKPB darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. <i>(LKPB 10.2.1. kriterijus)</i>	10.2. LKPB darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (išskyrus Lietuvos policijos mokyklos, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro, LKPB KŽMC organizuojamus mokymus), skaičius – 99. <i>Dalyvauta šiuose mokymuose (dauguma jų vyko nuotoliniu būdu): PD PVV, UAB „Eldes“ akredituoto „Eldes“ apsaugos sistemų diegėjo sertifikatas; MB MOKYMU KLUBAS tema „MS EXCEL panaudojimas analizei pradedantiesiems“; UAB „Žmogaus studijų centras“ tema „Strateginio požiūrio gebėjimų stiprinimas“; VšĮ „Lyderystės ekspertų grupė“ tema „Vadovų lyderystė šiuolaikinėje organizacijoje“; UAB "Kompetencijų vystymo centras" mokymai "Lyderystės gebėjimų stiprinimas"; UAB "Žinių centras" mokymuose "MS EXCEL panaudojimas analizei pažengusiems"; UAB "TOWI" mokymuose "Programavimas C# kalba"; anglų kalbos individualiuose mokymuose, Lietuvos transporto saugos administracija „Bepiločių orlaivių valdymas specialiomis sąlygomis“; Lietuvos psichologų sąjunga “Pykčio fenomenas“ ir „5-oji Vilniaus savižudybių intervencijos metodų konferencija“; UAB „Indruma“ tema „Psichologinis smurtas darbe: atpažinimas, prevencija, intervencija“; UAB „Kalba“ Policijos sistemos darbuotojų užsienio kalbų (anglų) mokymas; UAB „S2P“ tema „TDS plėtros projekto apimtyje sukurtų</i>	2020 m. I-IV ketv.



Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<i>analitikos įrankių įsisavinimo mokymai“; Nuotoliniai tęstiniai vadovų klubų mokymai: tema „Komunikacijos meistriškumas“ ir tema „Manipuliacijų ir įtakos darymas“.</i>	
<p><i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>  <b>01-01-15 Įgyvendinti projektą „Pajėgumų stiprinimas užkardant, atskleidžiant ir tiriant elektroninius nusikaltimus (I–II etapai)“</b>  <i>(Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.2.1.) (SVP)</i></p>		
10.3. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 5.1.1.8. įgyvendinimą.	<p>10.3 2020 m. Lietuvos policija pradėjo įgyvendinti Nacionalinės VSF programos projekto Nr. 5.1.1.8. Pajėgumų stiprinimas užkardant ir tiriant elektroninius nusikaltimus, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą)          Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Projekto veiklas įgyvendina Lietuvos kriminalinės policijos biuras.          Projekto trukmė: 2020-05-01 iki 2022-12-31          Patvirtintas biudžetas 1.019.652,48 eurų (įrangai).          Projekto įgyvendinimas pradėtas. Projekto paraiškai suteikta slaptumo žyma „Riboto naudojimo“.</p>	2020 m. I–IV ketv.
<p><i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>  <b>01-01-16 Įgyvendinti projektą „Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas (I–II etapai)“</b>  <i>(Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 2.2.2.) (SVP)</i></p>		
10.4. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 6.1.1.14. įgyvendinimą.	<p>10.4 2020 m. Lietuvos policijai vykdė nacionalinės VSF programos projekto Nr. 6.1.1.14., „Kibernetinių atakų ir kitų nusikaltimų elektroninėje erdvėje aptikimo stiprinimas, II etapas įgyvendinimą.          Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas, Projekto veiklas įgyvendina LKPB.          Projekto tikslas - stiprinti policijos pajėgumus vykdant informacijos apie nusikaltimus elektroninėje erdvėje paiešką. Įvykdyta dalis (75 proc.) projekte suplanuotų veiklų, skirtų interneto tyrimų ir informacijos rinkimo iš atvirųjų interneto šaltinių bei šios informacijos analizės pajėgumams stiprinti.          Viešieji pirkimai visose projekto veiklose bus atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą. Slaptumo žyma – Riboto naudojimo, ISS          Projekto trukmė: 2019-10-01 - 2021-03-31          Patvirtintas biudžetas 100.608,55 eur, iš jų įrangai ir paslaugoms 91.558,15 eur</p>	2020 m. I–IV ketv.
<p><i>Priemonės kodas ir pavadinimas</i>  <b>01-01-17 Įgyvendinti projektą „Naujų technologijų, skirtų saugumui kylančiai rizikai ir ekstremalioms situacijoms valdyti, įdiegimas“</b>  <i>(Viešojo saugumo plėtros TVP priemonė 3.1.3.) (SVP)</i></p>		
10.5. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 6.1.1.12. įgyvendinimą.	<p>10.5 LKPB 2020 metais baigė įgyvendinti nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamą projektą Nr. LT/2018/VSF/6.1.1.12 „Naujų technologijų, skirtų saugumui kylančios rizikos ir ekstremaliųjų situacijų valdymui, įdiegimas“ (toliau – Projektas), kurio vertė: 129 386,55 EUR.</p>	2020 m. I–IV ketv.

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo įvykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
	<p>Projekto tikslas – prevencinių pajėgumų stiprinimas kovojant su pavienių asmenų terorizmu ir smurtiniais išpuoliais nacionaliniu ir ES lygmeniu.</p> <p>Galutinis naudos gavėjas įgyvendinus projektą – LKPB.</p> <p>Projekto įgyvendinimo metu buvo įsigyti Elektroninio ir mechaninio prasiskverbimo komplektai, mobilios staklės, autonominio (mobilaus) elektros maitinimo šaltinio komplektas.</p> <p>Įsigyta įranga leis šalies mastu profesionaliai ir kokybiškai (aukštesniam technologiniam lygyje) vykdyti technines užduotis užtikrinant saugumą, ekstremalių situacijų valdymą, atliekant kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminius tyrimus.</p>	
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas</p>		
<p><b>01-01-20 Įgyvendinti projektą „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas (I–II etapai)“</b> (Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP priemonė 4.3.2.) (SVP)</p>		
<p>10.6. Organizuoti ir užtikrinti tinkamą nacionalinės VSF programos projekto Nr. 5.1.1.6. įgyvendinimą. (LKPB 10.6.1 kriterijus, Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP kriterijus P-4-3-4)</p>	<p>10.6.1. 2020 metais Lietuvos policija pradėjo įgyvendinti Nacionalinės Vidaus saugumo fondo programos projektą 5.1.1.6. Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas (viešieji pirkimai, atliekami pagal pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, tvarkos aprašą).</p> <p>Projekto pareiškėjas – Policijos departamentas, Projekto veiklas įgyvendina LKPB.</p> <p>Projekto tikslas – stiprinti policijos pajėgumus užtikrinant tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolę bei kovą su tarpvalstybiniu, sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu.</p> <p>Projekto biudžetas, 439.961,77 eurų, iš jų, įrangai: 408.081,13 eurų Projekto įgyvendinimo trukmė: 2020-05-01 iki 2022-04-30.</p> <p>Per ataskaitinį laikotarpį, įgyvendinant Nacionalinės VSF programos projektą Nr. 5.1.1.6 „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas, II etapas“, buvo įsigyta įranga, skirta neteisėtai narkotikų apyvartos kontrolei stiprinti (100 proc. nuo planuotos įsigyti).</p> <p>Šiuo metui aktyviai ruošiami pirkimų dokumentai ir sutartys, rengiami dokumentai dėl pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla, siekiant pradėti vykdyti pirkimų procedūras. Pirkimai bus vykdomi 2021 m. I-IV ketv.</p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>
<p>Uždavinio kodas ir pavadinimas</p>		
<p><b>01-08 Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (SVP)</b></p>		
<p>Priemonės kodas ir pavadinimas</p>		
<p><b>01-08-01 Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (SVP)</b></p>		
<p>11. Teikti LKPB mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims. (SVP kriterijus P-01-08-01-08-01)</p>	<p><b>P-01-08-01-08-01 Į valstybės biudžetą įmokėta pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą 26,84 tūkst. Eur</b></p>	<p>2020 m. I–IV ketv.</p>

**Pastaba. Vartojamos santrumpos:**

LKPB – Lietuvos kriminalinės policijos biuras  
AV – Administravimo valdyba

SO1 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 1-oji valdyba  
SO2 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 2-oji valdyba

KŽMC – Kriminalinės žvalgybos mokymo centras  
KŽTT – Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinis tinklas  
SAS – Strateginės analizės skyrius  
SONGV – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimas  
TRV – Tarptautinių ryšių valdyba  
VKKV – Veiklos koordinavimo ir kontrolės valdyba

SO3 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 3-ioji valdyba  
SO4 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 4-oji valdyba  
SO5 – Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo tyrimo 5-oji valdyba  
SU1 – Specialiųjų užduočių 1-oji valdyba  
SU2 – Specialiųjų užduočių 2-oji valdyba  
SU3 – Specialiųjų užduočių 3-ioji valdyba  
SU4 – Specialiųjų užduočių 4-oji valdyba

---

Efeko\_kriterijus

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<i>01.08 Visuomenės saugumo užtikrinimas</i>							
<i>01.08.01 Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius</i>							
E-01-05	Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis ne mažiau, kaip, procentais	53,5	<b>53,8</b>	100,6%	IRD pateikta informacija		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų nusikalstamų veikų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ataskaitiniu laikotarpiu dėl šių nusikalstamų veikų priimtų proceso sprendimų santykis, išreikštas procentais		53,8				

## 01-02\_1\_prioritetas

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>01-02 Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir</b>							
<b>01-02 Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir</b>							
<b>Pirmasis LKPB prioritetas. Nusikalstamumo stebėseną, kriminalinės policijos veiklos kontrolė ir koordinavimas.</b>							
R-01-08-01-04 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų dalis nuo užregistruotų (proc.)	49	<b>56,9</b>	116%	Pastaba. IRD pateikta informacija. Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų buvo perskirstyti atliekamų tyrimų prioritetai		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų nusikalstamų veikų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų ir ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu santykis, išreikštas procentais		56,9	*			
P-01-08-01-02-02 (SVP)	Atlikus rezultatyvius kriminalinės žvalgybos tyrimus užbaigtų bylų dalis, ne mažiau kaip, proc. ( <i>Viešojo saugumo plėtros TVP (P-2-1-1)</i> )	72	<b>74,8</b>	104%			Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose rezultatyviais kriminalinės žvalgybos tyrimais nutrauktų pagal Kriminalinės žvalgybos bylų tvarkymo taisyklių 38.1 ir 38.2 punktus bylų skaičius ( <i>NAIS DS</i> )	*	** Duomenys ne vieši	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose bendras nutrauktų kriminalinės žvalgybos tyrimų bylų skaičius ( <i>NAIS DS</i> )	Neplanuota	** Duomenys ne vieši	*			
P-01-08-01-06-02 (SVP)	Surastų ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc.	54	<b>60,4</b>	112%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų buvo perskirstyti atliekamų tyrimų prioritetai		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose surastų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius ( <i>Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys</i> )	*	4050	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose užregistruotų ieškomų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius ( <i>Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys</i> )	Neplanuota	3241	*			
	Likusių paieškoje ankstesniais metais policijos įstaigose užregistruotų ieškomų besislapančių nuo teisėsaugos institucijų ir teismo asmenų skaičius ( <i>Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys</i> )		3460	*			

## 01-02\_1\_prioritetas

## 01-02\_1\_prioritetas

P-01-08-01-06-03 (SVP)	Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc.	90	<b>95,1</b>	106%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų buvo perskirstyti atliekamų tyrimų prioritetai		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdė – aps. VPK	
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose surastų dingusių be žinios asmenų skaičius <i>(Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys)</i>	* Neplanuota	3170	*				
	Per ataskaitinį laikotarpį policijos įstaigose užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius <i>(Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys)</i>		3102	*				
	Likusių paieškoje ankstesniais metais policijos įstaigose užregistruotų dingusių be žinios asmenų skaičius <i>(Policijos informacinės sistemos ieškomų asmenų registro duomenys)</i>		233	*				
P-01-08-01-06-04 (SVP)	Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis	130	<b>134,19</b>	96,9%			Koordinatorius LKPB VKKV Vykdė – aps. VPK	
	Skaičiuojama visų policijoje atliekamų ikiteisminių tyrimų vidutinė nusikalstamų veikų tyrimo trukmė dienomis	130	134,19	*				
P-01-08-01-06-05 (SVP)	Per tris metus ištirtų nusikaltimų dėl neteisėto praturtėjimo (BK 189 <sup>1</sup> str.) ir nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo (BK 216 str.) dalis, ne mažiau kaip (proc.)	30	<b>33,6</b>	112%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis.			
	atitinkamoje įstaigoje ar įstaigose per tris paskutinius metus ištirtų nusikaltimų, numatytų BK 189 <sup>1</sup> str. ir 216 str., skaičius;		47	*				
	atitinkamoje įstaigoje ar įstaigose per tris paskutinius metus užregistruotų ir iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų per tris paskutinius metus, nusikaltimų, numatytų BK 189 <sup>1</sup> str. ir 216 str., skaičius.		139	*				

## 01-02\_1\_prioritetas

P-01-08-01-06-06 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip (proc.)	85	<b>65,5</b>	77%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta dėl objektyvių priežasčių: - smurtinio pobūdžio ikiteisminiuose tyrimuose ilgai trunkančios nukentėjusiesiems bei įtariamiesiems skirtos teismo psichologinės-psichiatrinės ekapertizės; - dėl nenustatytų arba paieškomų įtariamųjų; - dėl nusikalstamų veikų, kurios dėl senumo, apsunkina atliekamų ikiteisminių tyrimų eigą. Pastaba. IRD pateikta informacija.		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio smurto nukentėjo vaikai, ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų tokių nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų ir ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu santykis, išreikštas procentais		65,5	*			
P-01-08-01-06-07 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui dalis, ne mažiau kaip, proc. (Viešojo saugumo plėtros TVP (P-2-2-1))	50	<b>50,4</b>	101%			Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį ištirtų nusikalstamų veikų elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu, nusikalstamų veikų santykis, išreikštas procentais		50,4	*	Pastaba. IRD pateikta informacija		
P-01-08-01-06-08 (SVP)	Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas, ne mažiau kaip, proc.	70	<b>80,8</b>	115%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų buvo perskirstyti atliekamų tyrimų prioritetai		Koordinatorius LKPB VKKV Vykdo – aps. VPK
	Per ataskaitinį laikotarpį savanoriškai atlyginta (eurais) ( <i>ŽALA 2 psl. 2 eilutės 12 stulpelio reikšmė</i> )	* Neplanuota	4191347	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį laikinai apribota teisė į nuosavybę (eurais) ( <i>ŽALA 2 psl. 2 eilutės 14 stulpelio reikšmė</i> )		20504441	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį paimta suma (eurais) ( <i>ŽALA 3 psl. 2 eilutės 28 stulpelio reikšmė</i> )		2344001	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį padaryta žala (eurais) ( <i>ŽALA 1 psl. 2 eilutės 8 stulpelio reikšmė</i> )		33480412	*			

## 01-02\_1\_prioritetas

P-01-08-01-06-11 (SVP)	Ikiteisminių tyrimų, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, atliktų ir per 48 val. perduotų prokuratūrai procesiniam sprendimui priimti ar kurių metu kreiptasi dėl kardamosios priemonės įtariamajam paskyrimo, dalis, ne mažiau kaip, procentais	75	82,4	110%	Lyginant 2020 m. (82,4 %) ir 2019 m. (80 %) pasiekų rodiklių procentinę išraišką, vertinimo kriterijus viršytas 2,4 punktais (numatytas - 75). Įvykdytas nuo plane numatyto kriterijaus sudaro 109,9 %, kai 2019 m. sudarė 123,1 % (numatytas - 65).		Koordinatorius LKPb VKKV Vykdė – aps. VPK
	Nurodytos kategorijos ikiteisminių tyrimų, perduotų prokurorui procesiniam sprendimui priimti per 48 valandas skaičius	*	1876	*			
	Nurodytos kategorijos ikiteisminių tyrimų, kuriuose per 48 val. kreiptasi į prokurorą dėl kardamosios priemonės pagal BPK 122, 132 <sup>1</sup> straipsnius paskyrimo skaičius (užduočių IBPS prokurorui skaičius)		6179	*			
	Ataskaitiniu laikotarpiu policijos įstaigose pradėtų ikiteisminių tyrimų, pagal BPK 140 ir 145 str. (Fizinio skausmo sukėlimas ar nežymus sutrikdymas; grasinimas nužudyti ar sunkiai sutrikdyti žmogaus sveikatą arba žmogaus terorizavimas) skaičius		9774	*			
1.3.1.	Užtikrintas vidinės kontrolės priemonių atlikimas (proc.) <i>LKPb viršininko metinės užduotys</i>	100	250	250%	Vertimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastys: dėl paskelbto karantino suplanuoti Sunkių nusikaltimų tyrimo padalinių patikrinimai buvo atidėti antram pusmečiui.		VKKV E. Maziliauskienė
	Ataskaitiniu laikotarpiu atliktų vidaus kontrolės priemonių, vadovaujantis Policijos įstaigų vidaus kontrolės tvarkos aprašu ir LKPb vykdomos policijos įstaigų veiklos vidaus kontrolės tvarkos aprašu, skaičius	5	20	*	Ataskaitiniu laikotarpiu buvo atliekami patikrinimai, kurie nebuvo suplanuoti iš anksto		
	2020 metams suplanuotų vidaus kontrolės priemonių, vadovaujantis Policijos įstaigų vidaus kontrolės tvarkos aprašu ir LKPb vykdomos policijos įstaigų veiklos vidaus kontrolės tvarkos aprašu, skaičius	5	8	*			
1.4.1.	Pagal kompetenciją užtikrintas Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plane (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. liepos 4 d. įsakymas Nr. 5-V-612) nurodytų priemonių organizavimas ir vykdymas (proc.) <i>(Narkotikų, tabako ir alkoholio prevencijos TVP (1.1.4.))</i>	100	100	100%			VKKV E. Maziliauskienė
	Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plano priemonių skaičius	10	10	*			
	Einamiesiems metams suplanuotų Policijos uždavinių ir priemonių kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius plano priemonių skaičius	10	10	*			
1.4.2.	Apibendrinta aps. VPK pateikta informacija ir parengtos ketvirčių pažymos dėl policijos veiklos, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, rezultatų (sk.)	4	4	100%			VKKV E. Maziliauskienė
	Per ataskaitinį laikotarpį parengtų ir pateiktų pažymų dėl policijos veiklos, kontroliuojant šešėlinės ekonomikos reiškinius, rezultatų, skaičius	4	4	*			



## 01-02\_1\_prioritetas

1.5.1.	Parengta metinė Nacionalinė sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimo (NSONGV) apžvalga (sk.)	1	<b>1</b>	100%			VKKV E. Maziliauskienė
	Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengtų metinių NSONGV apžvalgų skaičius	1	1	*			
1.5.2.	Parengta mėnesio Nacionalinio sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimo (NSONGV) apžvalgų (sk.)	10	<b>12</b>	120%	Vertimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastys: kriminogeninės situacijos apžvalgos buvo rengiamos kiekvieną mėnesį.		VKKV E. Maziliauskienė
	Per ataskaitinį laikotarpį buvo parengtų mėnesio NSONGV apžvalgų skaičius	10	12	*			

## 01-02\_2\_prioritetas

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>Antrasis LKPB prioritetas. Policijos veiklos strategijos ir gairių įgyvendinimo teisėkūros procese užtikrinimas.</b>							
<i>2.1. Aktyviai dalyvauti teisėkūros, susijusios su policijos veiklos reglamentavimu, procese (Policijos veiklos 2015–2020 m. gairių įgyvendinimas)</i>							
2.1.1.	Dalyvauta darbo grupėse dėl teisės aktų projektų rengimo (sk.)	7	7	100%			VKKV E. Maziliauskienė
	Skaiciuojamas tarpinstitucinių darbo grupių dėl teisės aktų projektų rengimo, kuriose per ataskaitinį laikotarpį dalyvavo LKPB pareigūnai, skaičius (DG skaičius)	7	7	*			

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai	
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais					
			Įvykdyta	Įvykdytas procentais				
<b>Trečiasis LKPB prioritetas. Kriminalinės policijos padalinių veiklos efektyvinimas.</b>								
3.1.1.	Parengtas analitinės veiklos vystymosi koncepcijos projektas (proc.)	100	<b>100</b>	100%			VKKV E. Maziliauskienė SO1 G.Gečėnas	
	ataskaitiniu laikotarpiu parengtų analitinės veiklos vystymosi koncepcijos projektų skaičius;	1	1	*				
	ataskaitiniu laikotarpiu planuojamų parengti analitinės veiklos vystymosi koncepcijos projektų skaičius.	1	1	*				
3.2.1.	Parengtas veiklos nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi koncepcijos projektas (proc.)	100	<b>100</b>	100%			SO5 M. Zajac	
	ataskaitiniu laikotarpiu parengtų veiklos nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi koncepcijos projektų skaičius;	1	1	*				
	ataskaitiniu laikotarpiu planuojamų parengti veiklos nusikaltimų elektroninėje erdvėje prevencijos bei tyrimo vystymosi koncepcijos projektų skaičius	1	1	*				
3.3.1.	Įgyvendinti techninę paramą vykdančių padalinių veiklos optimizavimo metmenyse 2020 m. numatyti veiksmai (proc.)	100	<b>50</b>	50%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastys: koncepcija ir įgyvendinimo planas parengti ir yra derinimo stadijoje (dokumentas su slaptumo žyma)		SU2 E. Mikušauskas	
	per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintų techninę paramą vykdančių padalinių veiklos optimizavimo metmenyse 2020 m. numatytų veiksmų skaičius;		***					
	2020 metams suplanuotų techninę paramą vykdančių padalinių veiklos optimizavimo metmenyse veiksmų skaičius.		***					

## 01-02\_4\_prioritetas

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>Ketvirtasis LKPB prioritetas. Kvalifikacijos kėlimas nusikaltimų užkardymo, atskleidimo ir tyrimo srityse.</b>							
P-01-08-01-07-06 (SVP)	Kriminalinės policijos pareigūnų, dalyvavusių specializuotuose mokymuose, skaičius, ne mažiau kaip	800	779	97,4%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastys: dėl COVID-19 ribojimų neįvyko 39 suplanuoti renginiai		KŽMC R. Šimulevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį LKPB KŽMC organizuotuose specializuotuose mokymuose dalyvavusių kriminalinės policijos pareigūnų skaičius. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	800	779				
P-01-08-01-07-05 (SVP)	Mokymus baigusių policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, skaičius, ne mažiau kaip	300	434	145%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastys: organizuoti nuotoliniai mokymai, kuriuose turėjo galimybę dalyvauti didesnis skaičius KŽ pareigūnų		KŽMC R. Šimulevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį baigusių mokymus policijos pareigūnų, vykdančių kriminalinę žvalgybą, skaičius.	300	434				
P-01-08-01-07-04 (SVP)	Patobulinusių kvalifikaciją policijos pareigūnų, specialistų, ekspertų, dalyvaujančių tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, skaičius	38	20	53%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastys: dėl COVID-19 ribojimų neįvyko visi suplanuoti renginiai		KŽMC R. Šimulevičius SO5 M. Zajac
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį LKPB KŽMC organizuotuose mokymuose dalyvavusių policijos pareigūnų, specialistų, ekspertų, tiriančių nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, skaičius.	38	20				

## 01-02\_4\_prioritetas

4.3.1.	Organizuoti mokymai LKPB SU3 pareigūnams (apmokytų pareigūnų sk.)	*	65				KŽMC R. Šimulevičius SU3 D. Milašius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį organizuočiuose mokymuose dalyvavusių LKPB SU3 pareigūnų skaičius. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	<i>Planinė reikšmė nenurodoma, vertinami bus pasiekimai</i>	65				
4.3.2.	Organizuoti apskr. VPK kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių mokymai (apmokytų pareigūnų sk.)	*	38	*			KŽMC R. Šimulevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį organizuočiuose ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių mokymuose dalyvavusių pareigūnų skaičius. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	<i>Planinė reikšmė nenurodoma, vertinami bus pasiekimai</i>	38				
4.3.3.	Organizuoti mokymus „Nepilnamečių baudžiamojo proceso dalyvių apklausos ypatumai: pasiruošimas apklausai ir jos vykdymo taktika“ (apmokytų pareigūnų sk.)	*	29	*			KŽMC R. Šimulevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį mokymuose „Nepilnamečių baudžiamojo proceso dalyvių apklausos ypatumai: pasiruošimas apklausai ir jos vykdymo taktika“ dalyvavusių pareigūnų skaičius. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	<i>Planinė reikšmė nenurodoma, vertinami bus pasiekimai</i>	29				
4.3.4.	Organizuoti mokymai „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminį tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“ (apmokytų pareigūnų sk.)	*	13	*			KŽMC R. Šimulevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį mokymuose „Apklausų teisiniai pagrindai, tikslai ir taktika kriminalinėje žvalgyboje ir atliekant ikiteisminį tyrimą. Bendradarbiaujančio asmens apklausa“ dalyvavusių pareigūnų skaičius. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	<i>Planinė reikšmė nenurodoma, vertinami bus pasiekimai</i>	13				

## 01-02\_4\_prioritetas

4.5.1.	Parengta pagal kompetenciją priskirtų nuotolinių mokymų programos potemių medžiaga (proc.)	100	<b>100</b>	<b>100%</b>			VKKV E. Maziliauskienė KŽMC R. Šimulevičius LKPB padaliniai pagal kompetenciją
	Per ataskaitinį laikotarpį pateiktų nuotolinių mokymų potemių skaičius	8	8				
	Einamiesiems metams suplanuotų nuotolinių mokymų potemių skaičius	8	8				
4.6.1.	Vykdyta mokymų (konsultacijų) keitimosi tarptautine informacija klausimais (sk.)	6	<b>11</b>	<b>183%</b>	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta.		TRV T. Bandzevičius
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPB TRV vykdė mokymų (konsultacijų) tarptautinės informacijos keitimosi klausimais. Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 20 d. įsakymas Nr. 5-V-76 „Dėl 2020 metų policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“	6	11		Priežastys: įvyko papildomi mokymo renginiai įgyvendinant Cooperant finansinį projektą		

## 01-02\_5\_prioritetas

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Patvirtinta 2020 m.	2020 metais		Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti	Atsakingi vykdytojai
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>Penktasis LKPB prioritetas. Labai aukšto pavojingumo grėsmės lygio ONG padarytų nusikaltimų tyrimų atlikimo užtikrinimas.</b>							
5.1.1.	Pagal SONGV nustatytą TOP 5 ONG/KA atžvilgiu iki 2020 m. balandžio 1 d. parengti ir patvirtinti žvalgybinių veiksmų planus, kontroliuoti įgyvendinimą, užtikrinti tyrimų atlikimą (proc.)	100	100	100%	** duomenys ne vieši		SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	parengtų ir patvirtintų žvalgybinių veiksmų planų skaičius	*	**	*			
	2020 metams suplanuotų parengti pagal SONGV nustatytą TOP 5 ONG/KA atžvilgiu žvalgybinių veiksmų planų skaičius	<i>Duomenys Riboto naudojimo</i>	**	*			
5.2.1. (duomenys už LKPB)	LKPB ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis nuo visų LKPB tirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičiaus (proc.)	38,2	<b>18,3</b>	48%	Vertinimo kriterijau reikšmė nepasiekta. Priežastys: reikšmės įgyvendinimui įtakos turėjo darbo organizavimo pakeitimai dėl koronaviruso pandemijos		SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	vertinimo kriterijų sudaro per ataskaitinį laikotarpį LKPB ištirtų nusikalstamų veikų ir ataskaitiniu laikotarpiu LKPB užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio LKPB užregistruotų, tačiau ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu, nusikalstamų veikų santykis, išreikštas procentais ( <i>Forma_EK-ITĮ 18 psl. 92 eil. 13 stulp. reikšmė</i> )	38,2	18,3	*			
5.2.2.	Ikiteisminio tyrimo metu LKPB pareigūnų iniciatyva nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė (mln. Eur)	0,6	<b>4,24</b>	706%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis		SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	LKPB SO2 nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė	*	0	*			
	LKPB SO3 nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė	*	73 000	*			
	LKPB SO4 nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė	<i>Neplanuota</i>	4 164 166	*			
	LKPB SO5 nustatyto nepagrįsto teisėtomis pajamomis turto vertė		0	*			

## 01-02\_5\_prioritetas

5.2.3.	Kriminalinės žvalgybos ir tarptautinio susižinojimo metu vykdant turto tyrimus LKPB pareigūnų iniciatyva nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė (mln. Eur)	1	<b>1,82</b>	182%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis		SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	LKPB SO2 nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė	* <i>Neplanuota</i>	0	*			
	LKPB SO3 nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė		0	*			
	LKPB SO4 nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė		1 816 947	*			
	LKPB SO5 nustatyta apmokestinamoji ar konfiskuotina turto vertė		0	*			
5.2.4.	Valstybei, fiziniams ir juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo užtikrinimas (proc.)	70	<b>138</b>	198%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingų tyrimų veiksmų rezultate nustatytas neplanuotai didelis nepagrįsto turto vertės dydis		SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	SO2 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį	* <i>Nepla</i>	1 201 770	*			
	SO3 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį		259 720,54	*			
	SO4 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį		13 323 067	*			
	SO5 nustatytos (apribotos) valstybei, fiziniams bei juridiniams asmenims nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos vertė per ataskaitinį laikotarpį		0	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį padarytos žalos valstybei, fiziniam asmeniui, juridiniam asmeniui vertė (eurais)		10 690 514	*			
P-01-08-01-02-01	Realizuota tarptautinių operacijų, ne mažiau kaip (proc.)	65	<b>77</b>	119%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: sėkmingi tyrimo veiksmai sudarė prielaidas realizuoti didesni, nei planuota tarptautinių operacijų skaičių		SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	realizuotos tarptautinės operacijos, kurias vykdė LKPB SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 valdybų pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį;	* <i>Neplanuota</i>	55,5	*			
	visos LKPB SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 valdybų pareigūnų vykdytos tarptautinės operacijos per ataskaitinį laikotarpį		72	*			
5.3.1.	Europolo, Interpolo ir SIS kanalais gautų / siųstų dokumentų skaičius (sk.)	80000	<b>77420</b>	97%			TRV T.Bandzevičius
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį Europolo, Interpolo ir SIS kanalais gautų/siųstų dokumentų skaičius	80000	77420	*			



## 01-02\_5\_prioritetas

5.4.1.	Dalyvauta ES institucijų, agentūrų, tarptautinių organizacijų valdymo ir darbo organų posėdžiuose (sk.)	20	<b>29</b>	145%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta.		Paskirti ES darbo grupių atsakingi pareigūnai
	Skaičiuojamas ES institucijų, agentūrų, tarptautinių organizacijų valdymo ir darbo organų posėdžių skaičius, kuriuose per ataskaitinį laikotarpį dalyvavo LKPB pareigūnai	20	29	*	Priežastis: dėl pandemijos karantino sąlygų dauguma posėdžių vyko nuotoliniu būdu		
5.5.1.	Dalyvauta užsienio valstybių kvalifikacijos kėlimo ir gerosios patirties renginiuose, CEPOL ir Europol mokymuose (sk.)	20	<b>8</b>	40%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta.		LKPB padalinių vadovai
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPB darbuotojų dalyvavo užsienio valstybių kvalifikacijos kėlimo ir gerosios patirties renginiuose, CEPOL ir Europol mokymuose.	20	8	*	Priežastis: dėl karantino sąlygų dauguma mokymų nebuvo vykdomi		
5.6.1.	Dalyvauta EMPACT ekspertų susitikimuose (sk.)	20	<b>11</b>	55%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta.		SO5 M. Zajac
	Skaičiuojamas per ataskaitinį laikotarpį vykusių EMPACT ekspertų susitikimų skaičius, kuriuose dalyvavo LKPB pareigūnai	20	11	*	Priežastis: atsižvelgiant į susiklosčiusią situaciją dėl COVID-19 grėsmės, dauguma EMPACT susitikimų neįvyko		SO3 A.Petrauskas SO1 V.Balsevičienė VKKV A.Kaveckas SO1 R. Kulionis SO4 A. Norkūnaitė

## 01-02\_5\_prioritetas

5.6.2.	Atlikta tarptautinių EMPACT operacijų, kurių tikslas užkardyti, atskleisti ir tirti nusikalstamas veikas (sk.)	4	3	75%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta.		VKKV, SO1, SO2, SO3, SO4, SO5 padalinių vadovai
	Skaičiuojama, kiek iš viso per ataskaitinį laikotarpį buvo atlikta tarptautinių EMPACT operacijų, kuriuose dalyvavo LKPB pareigūnai	4	3	*	Priežastis: dėl COVID-19 karantino sąlygų dalis operacijų nevyko		
5.7.1.	Parengti metinę nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, rizikos apžvalgą (sk.) (PD prioritetas poveiksmis 2.1.1.)	1	1	100%			SO3 A. Paplauskas
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį buvo parengta metinių nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, rizikos apžvalgų. <i>Pastaba. Vertinimo kriterijaus įgyvendinimo oficialiu patvirtinimu yra laikoma teisės akto (dokumento) įregistravimo data Lietuvos policijos DVS.</i>	1	1	*			
5.8.1.	Įsigyta reikiamų paslaugų ir specializuotos programinės įrangos iš numatytos įsigyti, siekiant mažinti nusikalstamų veikų darymo elektroninėje erdvėje galimybes (proc.) (Policijos departamento prioritetas veiksmas 1.4.1.)	100	100	100%			SO5 M. Zajac AV G. Razmys
	Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta reikiamų paslaugų bei specializuotos programinės įrangos, siekiant mažinti nusikalstamų veikų darymo elektroninėje erdvėje galimybes	10	10	*			
	2020 metais numatyta įsigyti reikiamų paslaugų bei specializuotos programinės įrangos, siekiant mažinti nusikalstamų veikų darymo elektroninėje erdvėje galimybes	10	10	*			
P-01-08-01-02-03 (SVP)	Dalyvavimas nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse (sk.)	13	9	69,2%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta.		VKKV A. Belovas SO5 M. Zajac
	Skaičiuojamas policijos įstaigų atstovų dalyvavimo nusikalstamų veikų kibernetinėje erdvėje prevencijos ir tyrimo tarptautiniuose renginiuose ir darbo grupėse, skaičius.	13	9	*	Priežastis: dėl COVID-19 karantino sąlygų dauguma tarptautinių renginių nevyko		
P-01-08-01-02-04 (SVP)	Dalyvavimas tarptautinėse operacijose, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje (sk.)	2	2	100%			SO5 M. Zajac
	Skaičiuojamas policijos įstaigų atstovų dalyvavimo tarptautinėse operacijose, tiriant nusikalstamas veikas kibernetinėje erdvėje, skaičius.	2	2	*			

## 01-02\_5\_prioritetas

5.10.1.	Patikslintas galimų terorizmo taikinių Lietuvos Respublikoje sąrašas (sk.)	1	<b>1</b>	100%			SO2 A.Garla
	Patikslintų galimų terorizmo taikinių Lietuvos Respublikoje sąrašų skaičius	1	1	*			
5.11.1.	Paklausimų (susižinojimų) kiekis (sk.)	250	<b>397</b>	159%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: dėl vykusių aktyvių tyrimo veiksmų vyko intensyvesnis susižinojimas su partneriais		SO4 A. Girdauskas
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį buvo išsiųsta ir gauta paklausimų dėl nusikalstamų būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo. Pastaba. Paklausimai dėl nusikalstamu būdu įgyto turto, pajamų paieškos ir nustatymo yra dviejų tipų: 1. Lietuvos policijos įstaigų ir kitų institucijų paklausimai dėl turto paieškos užsienyje bei atsakymai į juos - tokie paklausimai yra gaunami, siunčiami ir registruojami per DVS. 2. Susirašinėjimas (paklausimai) dėl turto paieškos su užsienio valstybėms vyksta SIENA (turi SIENA numerį) ir šie paklausimai yra registruojami LKPB TRV informacinėje sistemoje	250	397	*			
5.12.1.	Dalyvauta Europos Sąjungos institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvose, skirtose kovai su prekyba žmonėmis (sk.)	2	<b>2</b>	100%			VKKV E. Maziliauskienė
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPB dalyvavo Europos Sąjungos institucijų ir agentūrų bei tarptautinių organizacijų iniciatyvų, skirtose kovai su prekyba žmonėmis	2	2	*			
5.14.1.	Įvykdytų užduočių dalis nuo visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičiaus (proc.)	90	<b>96</b>	106%			SU2 E. Mikušauskas
	Per ataskaitinį laikotarpį įvykdytų užduočių skaičius	*	1126	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį visų kriminalinės policijos padalinių pateiktų užduočių skaičius	<i>Neplanuota</i>	1177	*			
5.15.1.	LKPB TRV per metus organizuota perėmimų pagal Europos arešto orderį bei ekstradicijas iš užsienio valstybių ir pargabenta į Lietuvą asmenų (sk.)	*	<b>158</b>	*			TRV T. Bandzevičius
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPB TRV organizavo asmenų perėmimų iš užsienio valstybių ir pargabenimų į Lietuvą (asmenų skaičius)		158	*			
5.15.2.	LKPB TRV per metus organizuota asmenų perdavimų pagal iš užsienio valstybių gautus Europos arešto orderius bei ekstradicijos prašymus iš Lietuvos į užsienio valstybes (sk.)	*	<b>80</b>	*			TRV T. Bandzevičius
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPB TRV organizavo asmenų perdavimų iš Lietuvos į užsienio valstybes (asmenų skaičius)	*	80	*			

\*\* IRD NVŽR statistika <https://www.ird.lt/lt/paslaugos/tvarkomu-valdomu-registru-ir-informaciniu-sistemu-paslaugos>

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>Šeštasis LKPB prioritetas. Pažangaus valdymo metodo, įgalinančio padidinti organizacijos vertę ir veiklos efektyvumą, įdiegimas.</b>							
6.1. LKPB viduje įdiegti pažangius organizacijos valdymo metodus, įgalinančius padidinti organizacijos veiklos efektyvumą, vertę, ir sumažinančius veiklos kaštus (LEAN) (LKPB viršininko metinės užduotys)							
6.1.1.	Parengta ir įdiegta LEAN organizacijos valdymo sistema (proc.)	100	0	0%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dėl pandemijos COVID-19 ir pasikeitusių veiklos prioritetų PD patvirtintas LEAN įdiegimo planas policijos įstaigose buvo sustabdytas.		VKKV E. Maziliauskienė
	Per ataskaitinį laikotarpį įvykdytų priemonių, siekiant įdiegti LEAN, skaičius		0	*			
	2020 metams suplanuotų priemonių, siekiant LKPB parengti ir įdiegti LEAN organizacijos valdymo sistemą, skaičius		0	*			

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdytas procentais			
<b>Septintasis LKPB prioritetas. Įslaptintų informacinių sistemų funkcionalumo tobulinimas (biometriniai duomenys, e.sankcija).</b>							
7.1.1.	Pagal kompetenciją parengtas LKPB informacinių technologijų vystymo strategijos projektas ir pateiktas tvirtinti Policijos departamento vadovybei (sk.) <i>LKPB viršininko metinės užduotys</i>	1	0,75	75%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dokumento projektas parengtas, suderintas ir pateiktas vadovybei tvirtinimui (dokumentas su slaptumo žyma)		SU4 J.Stundys
	Skačiuojama, kiek parengtų LKPB informacinių technologijų vystymo strategijos projektų buvo pateikta tvirtinti Policijos departamento vadovybei. <i>Pastaba. Vertinimo kriterijaus įgyvendinimo oficialiu patvirtinimu yra laikoma teisės akto (dokumento) įregistravimo data Lietuvos policijos DVS.</i>	1	1	*			
7.1.2.	Sudaryti, patvirtinti ir įgyvendinami vidutinio laikotarpio (1–2 metai) vystymo planai, palaikantys LKPB informacinių technologijų vystymo strategijoje nustatytus ilgalaikius tikslus (proc.) <i>LKPB viršininko metinės užduotys</i>	100	0	*	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: nepatvirtinta LKPB informacinių technologijų strategija		SU4 J.Stundys
	Per ataskaitinį įgyvendintų vystymo planų priemonių skaičius		0	*			
	2020 metams suplanuoti vykdyti patvirtintų vidutinio laikotarpio (1–2 metai) vystymo planų, palaikančių LKPB informacinių technologijų vystymo strategijoje nustatytus ilgalaikius tikslus, priemonių skaičius. <i>Pastaba. Vystymo planų oficialiu patvirtinimu yra laikoma teisės akto (dokumento) įregistravimo data Lietuvos policijos DVS.</i>		0	*			
7.2.1.	Pagal kompetenciją įgyvendintos vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtros gairių planuose numatytos priemonės (proc.)	100	100	100%			VKKV A.Kovalenka SU4 J. Stundys SU2 E.Mikušauskas
	įgyvendintų vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtros gairių planuose numatytų priemonių, priskirtų LKPB kompetencijai, skaičius		16	*			
	vaizdo stebėjimo kamerų naudojimo ir plėtros gairių planuose numatytų priemonių, priskirtų LKPB kompetencijai, skaičius		16	*			
7.3.1.	Atnaujinant KŽTT, padidintas jo taškų pralaidumas (sk.)	2	2	100%			SU4 J.Stundys
	Skačiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį prie Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinio tinklo (KŽTT) buvo prijungta taškų.	2	2	*			

## 01-02\_kitos\_priemonės

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>8. Kitos priemonės. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos projektų įgyvendinimas.</b>							
8.1.1.	Parengta ir užpildyta ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšomis finansuojamų projektų valdymo planų (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2015 m. gruodžio 7 d. įsakymas Nr. 5-V-1115) (proc.)	100	100	100%			VKKV E. Maziliauskiene LKPБ vykdomų projektų vadovai, koordinatoriai (administratoriai)
	Per ataskaitinį laikotarpį Own Cloud sistemoje pildytų projektų valdymo planų skaičius		6	*			
	Per ataskaitinį laikotarpį LKPБ kompetencijai Own Cloud sistemoje priskirtų pildyti projektų valdymo planų skaičius		6	*			
8.2.1.	LKPБ vykdyta VSF projektų (sk.)	14	14	100%			VKKV E. Maziliauskiene LKPБ vykdomų projektų vadovai, koordinatoriai (administratoriai)
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį LKPБ vykdė Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos lėšomis finansuojamų projektų.	14	14				
8.3.1.	Vykdyta ir dalyvauta mokymuose, įgyvendinant ES finansinės paramos projektus (sk.)	*	8	*			VKKV E. Maziliauskiene LKPБ vykdomų projektų vadovai, koordinatoriai (administratoriai)
	Įgyvendinant ES finansinės paramos projektus organizuotų mokymo renginių skaičius, kuriuos vykdė ar kuriuose dalyvavo LKPБ padaliniai.	*	8	*			
<b>9. Kitos priemonės. Užtikrinti LKPБ efektyvų resursų valdymą ir išipareigojimų vykdymą.</b>							
9.1.1.	Įvykdyta pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla (sk.)	22	34	155%	Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta. Priežastis: buvo vykdyti neplanuoti KŽ pirkimai nacionalinės VSF programos ir Norvegijos finansinio mechanizmo projektuose		AV G. Razmys LKPБ padaliniai pagal kompetenciją
	Skaičiuojama, kiek per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdyta pirkimų, susijusių su žvalgybinio pobūdžio veikla.	22	34				

## 01-02\_kitos\_priemonės

9.2.1.	Įsigytos priemonės, numatytos LKPB ilgalaikio turto įsigijimo veiksų plane (proc.)	100	<b>100,0</b>	100%			AV G. Razmys LKPB padaliniai pagal kompetenciją
	Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų priemonių, numatytų LKPB ilgalaikio turto įsigijimo veiksų plane, skaičius		20				
	LKPB ilgalaikio turto įsigijimo veiksų plane numatytų priemonių skaičius. <i>Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. kovo 5 d. įsakymas Nr. 5-V-220 "Dėl ilgalaikio turto įsigijimo"</i>		20				
9.3.1.	Įsigyta reikiamų paslaugų iš numatytų įsigyti (proc.)	100	<b>100</b>	100%			AV G. Razmys LKPB padaliniai pagal kompetenciją
	Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų paslaugų skaičius		2				
	LKPB paprastojo remonto darbų įgyvendinimo veiksų plane numatytų įsigyti paslaugų skaičius. <i>Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. sausio 16 d. įsakymas Nr. 5-V-33 „Dėl policijos įstaigų pastatų ir patalpų paprastajam remontui skirtų lėšų 2020 metams naskirstymo“</i>		2				
9.4.1.	LKPB bendras įsiskolinimas 2020 m. gruodžio 31 d. sudaro, ne daugiau kaip (tūkst. Eur)	88,0	<b>12,2</b>	14%			LKPB vadovybė
	Skaičiuojamas faktinis bendras LKPB ataskaitinio laikotarpio (ketvirčio) įsiskolinimai, tūkst.	88,0	12,2				
9.5.1.	Teisininkų suteiktų konsultacijų, skaičius (sk.)	** <i>Planinė reikšmė nenurodoma</i>	<b>0</b>	**	LKPB pareigūnai dėl teisinės konsultacijos nesikreipė		LKPB padalinių vadovai
	Per ataskaitinį laikotarpį teisininkų suteiktų konsultacijų skaičius. <i>Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“</i>	** <i>Kriterijaus reikšmė nebuvo planuojama, bus vertinami pasiekimai</i>	0	*			

## 01-02\_kitos\_priemonės

9.5.2.	Policijos pareigūnų nukreiptų pas advokatą teisinės konsultacijos, skaičius (sk.)	** <i>Planinė reikšmė nenurodoma</i>	0	**	LKPB pareigūnai dėl teisinės konsultacijos nesikreipė		LKPB padalinių vadovai
	Per ataskaitinį laikotarpį, LKPB policijos pareigūnų nukreiptų pas advokatą teisinės konsultacijos, skaičius. <i>Teisės aktai reglamentuojantys vertinimo kriterijaus vykdymo stebėseną: Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 5-V-571 „Dėl institucinės paramos policijos pareigūnui programos patvirtinimo“</i>	*	0	*			
9.5.3.	Pareigūnams išmokėtos teisinės pagalbos kompensacijos suma, eurais (sk.)	** <i>Planinė reikšmė nenurodoma</i>	0	**	LKPB pareigūnai dėl teisinės konsultacijos nesikreipė		LKPB padalinių vadovai
	Sumuojama, per ataskaitinį laikotarpį, LKPB policijos pareigūnams išmokėta teisinės pagalbos kompensacijos suma, eurais <b>67 straipsnis. Pareigūnams garantuojama teisinė pagalba</b> <i>Pareigūnui, kuris atlikdamas tarnybines pareigas viršijo tarnybinės rizikos ribas, tuo būdu padarė nusikalstamą veiką ar kitokį teisės pažeidimą ir dėl to tapo įtariamu (specialiuoju liudytoju), kaltinamuoju arba kuris nukentėjo atlikdamas jam priskirtas tarnybines funkcijas ar dėl vidaus tarnybos, iš statutinei įstaigai skirtų lėšų kompensuojamos teisinės pagalbos išlaidos ar jų dalis. Šią kompensaciją skiria pareigūnų į pareigas skiriantis asmuo iš statutinei įstaigai skirtų lėšų. Statutinės įstaigos vadovui šiame straipsnyje numatyta kompensacija skiriama iš jo vadovaujamai statutinei įstaigai skirtų lėšų.</i>	*	0	*			
<b>P-01-08-01-07-03 (SVP)</b>	LKPB policijos pareigūnų, atitinkančių bendrojo fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniiais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis, ne mažiau kaip (proc.)	93	<b>99</b>	106%			LKPB padalinių vadovai
	LKPB pareigūnų, ataskaitiniais metais išlaikiusių bendrojo fizinio pasirengimo bei papildomų reikalavimų kontrolinius normatyvus, skaičius	*Neplanuota	233	*			
	LKPB pareigūnų, ataskaitiniais metais dalyvavusių bendrojo fizinio pasirengimo bei papildomų reikalavimų tikrinime, skaičius.		236	*			
<b>10. Kitos priemonės (PD SVP)</b>							
P-01-08-01-06-09 (SVP)	Ištirtų nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėtu disponavimu narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis dalis, ne mažiau kaip, proc.	66	<b>65,8</b>	99,7%	<i>Pastaba. IRD pateikta informacija</i>		AVPK
	Vertinimo kriterijų sudaro per ataskaitinį laikotarpį ištirtų nusikalstamų veikų ir ataskaitiniu laikotarpiu užregistruotų nusikalstamų veikų bei iki ataskaitinio laikotarpio užregistruotų ir ištirtų ataskaitiniu laikotarpiu nusikalstamų veikų santykis, išreikštas procentais	66	65,8	*			



## 01-02\_kitos\_priemonės

01-01-10 Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą							
10.2.1.	LKPB darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, (išskyrus Lietuvos policijos mokyklos, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro, LKPB KŽMC organizuojamus mokymus), skaičius (sk.)	** <i>Planinė reikšmė nenurodoma</i>	<b>99</b>	*			LKPB padalinių vadovai
	LKPB darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose (išskyrus LPM, LPKTC, LKPB KŽMC organizuojamus mokymus) skaičius.		99				
01-01-20 Įgyvendinti projektą „Neteisėtos tarptautinės narkotikų apyvartos kontrolės stiprinimas (I–II etapai)“							
10.6.1.	Įsigytos įrangos, skirtos neteisėtai narkotikų apyvartos kontrolei stiprinti, komplektų skaičius (vnt.)	1	<b>1</b>	100%			SO3 A.Paplauskas AV K.Beinorytė- Stonevičienė
	Skaičiuojamas įsigytos įrangos, skirtos neteisėtai narkotikų apyvartos kontrolei stiprinti, komplektai	1	1				

## 01-08\_uždavinys

Vertinimo kriterijaus kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė			Viršijimo / nepasiekimo priežastys	Numatomi v.k. įvykdymo būdai planinei reikšmei pasiekti	Atsakingi vykdytojai
		Patvirtinta 2020 m.	2020 metais				
			Įvykdyta	Įvykdymas procentais			
<b>01-08 Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą</b>							
<b>01-08-01 Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims</b>							
<b>11. Teikti LKPB mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims.</b>							
P-01-08-01-08-01	Į valstybės biudžetą įmokėta pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą (tūkst. Eur)	38	26,84	70,6%	Vertinimo kriterijaus reikšmė nepasiekta. Priežastis: dėl COVID-19 pandemijos karantino sąlygų		LKPB padaliniai pagal kompetenciją
	Skaičiuojama, kiek tūkst. Eurų per ataskaitinį laikotarpį buvo įmokėta į valstybės biudžetą pajamų už teikiamas paslaugas ir už trumpalaikio ir ilgalaikio materialiojo turto nuomą.	38	26,84				

**DETALŪS METADUOMENYS**

<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Lietuvos kriminalinės policijos biuras 188785270, Saltoniškių g. 19, LT-08105 Vilnius
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	LKPB 2020 METŲ KETURIŲ KETVIRČIŲ VEIKLOS ATASKAITA
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2021-04-15 Nr. 38-IL-1267
<b>Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris</b>	–
<b>Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo</b>	ADOC-V1.0
<b>Parašo paskirtis</b>	Pasirašymas
<b>Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos</b>	Rolandas Kiškis, Viršininkas
<b>Sertifikatas išduotas</b>	ROLANDAS, KIŠKIS LT
<b>Parašo sukūrimo data ir laikas</b>	2021-04-15 15:12:00 (GMT+03:00)
<b>Parašo formatas</b>	XAdES-T
<b>Laiko žyme nurodytas laikas</b>	2021-04-15 15:12:13 (GMT+03:00)
<b>Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją</b>	EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
<b>Sertifikato galiojimo laikas</b>	2019-12-20 19:04:24 – 2024-12-18 23:59:59
<b>Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti</b>	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys, Policijos departamentas prie LR VRM, į.k.188785847 LT", sertifikatas galioja nuo 2019-06-03 07:52:14 iki 2022-06-02 07:52:14
<b>Pagrindinio dokumento priedų skaičius</b>	1
<b>Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius</b>	–
<b>Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)</b>	–
<b>Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	–
<b>Priedamo dokumento registracijos data ir numeris</b>	–
<b>Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas</b>	Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.43
<b>Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)</b>	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-04-15 15:45:06)
<b>Paieškos nuoroda</b>	–
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Nuorašą suformavo 2021-04-15 15:45:06 Dokumentų valdymo sistema Avilys